
Instrukcija par pilsoņu iesaukšanu obli-
gātoriskā aktīvā kara dienestā.

Lauku būvniecības saistošo noteikumu
papildinājums.

Muitas departamenta rīkojums.

Valdības rīkojumi un pavēles

Instrukcija
par pilsoņu iesaukšanu obligātoriskā

aktīvā kara dienestā.
(Izdota uz karaklausības likuma 46. p.

pamata.)
I nodaļa.

Karaklausības lietu izlemšanas
kārtība.

1. Apriņķa karaklausības komisija dar-
bojas kara apriņķa pārvaldē, bet iesauk-
šanas laikā — pēc kārtas un noteiktā
laikā viņas pārziņā esošos iesaukšanas
iecirkņos.

2. Apriņķa karaklausības komisijas
sēdes ir kārtējas un ārkārtējas. Kārtējas
sēdes noturamas katra mēneša pirmā
otrdienā. Ārkārtējas sēdes komisijas priekš-
sēdētājs noteic pēc vajadzības.

1. piezīme. Ja mēneša pirmā otrdiena
ir svinamā diena, sēde noturama
nākamā pēc svinamās dienas otr-
dienā.

.2. piezīme. Ja kāda kārtējā komisijas
sēde nebūtu vajadzīga, tā iepriekš
atceļama.

3. Komisijas sēdes darbības kārtību

noteic priekšsēdētājs. Viņam piekrīt kār-
tības uzturēšana komisijas sēdē un jāgādā
par kārtību sapulcēšanas punktā. Vaja-
dzīgos cilvēkus kārtības uzturēšanai viņš
pieprasa no vietējā garnizona priekšnieka,
bet kur tāda nav — no apriņķa priekšnieka.

4. Komisijas kārtējās sēdes iesākamas
pulksten 10, bet ārkārtējās — komisijas
priekšsēdētājā noteiktā laikā.

5. Par noliktām ārkārtējām sēdēm ko-
misijas priekšsēdētājs paziņo komisijas
locekļiem divas dienas pirms sēdes.

6. Veselības departaments un kara
sanitārpriekšnieks katru gadu līdz 15. jan-
vārim piesūta apriņķa karaklausības komi-
sijas priekšsēdētājam izraudzīto ārstu sa-
rakstu. Izraudzītie ārsti skaitās par komi-
sijas locekļiem līdz citu ārstu izraudzīšanai
viņu vietā.

7. Ja komisijas loceklis likumīgu ie-
meslu dēļ nevar ierasties komisijas sēdē,
par neierašanos viņam jāpaziņo komisijas
priekšsēdētājam ne vēlāk kā vienu dienu
pirms sēdes sākuma, norādot neierašanās
iemeslus.

8. Ja viens no komisijā izraudzītiem
ārstiem nav ieradies sēdē, komisijas priekš-
sēdētājam tiesība uz šo sēdi pieaicināt citu
ārstu, paziņojot par to Veselības depar-
tamentam. Pieaicinātam ārstam jāierodas
sēdē obligātoriski.

9. Komisijas loceklim tiesība iesniegt
priekšsēdētājam priekšlikumu un ierosi-
nājumus. Ja komisijas priekšsēdētājs
iesniegumus vai ierosinājumus atrod par
apspriežamiem, viņš tos ceļ priekšā komi-
sijai; pretējā gadījumā iesniegtie priekš-
likumi un ierosinājumi ar priekšsēdētāja
rezolūciju pievienojami lietai.

10. Komisija pieņem lēmumus ar balsu
vairākumu. Balsīm līdzīgi sadaloties,
izšķir priekšsēdētāja balss.

11. Komisijas priekšsēdētājs un lo-
cekļi, kas nepiekrīt vairākuma lēmumam,
lēmumu parakstot, parakstam pieraksta
klāt, ka paliek pie atsevišķa ieskata.
Karaklausības likuma 69. pantā paredzētais
paziņojums pievienojams lietai, atzīmējot
par to protokola ailē ,,par lēmuma izpil-
dīšanu" vai iesaukšanas saraksta pie-
zīmju ailē.

!2. Komisijas loceklis, kas nav ie-
sniedzis 4 dienu laikā paziņojumu, uz-
skatāms, ka piekritis komisijas'lēmumam.

13. Komisijas lēmumi ierakstāmi ie-
saukšanas saraksta attiecīgā ailē vai
protokolu grāmatā. Tāpat iesaukšanas
sarakstos ierakstāmi kara apr. priekšnieku
lēmumi, kas minēti šīs instr. 14. panta
9.—15. punktā.

14. Iesaukšanas sarakstā ierakstāmi
šādi lēmumi: 1) par iesaukšanas sarakstā
reģistrētās personas vecuma noteikšanu
pēc ārējā izskata; 2) par atsvabināšanu no
aktīvā kara dienesta slimības vai fizisku
trūkumu dēļ; 3) par iesaukšanas atlikšanu
saskaņā ar karaklausības likuma 31: p.
un slimību un fizisku trūkumu sarakstu
lit. B; 4) par derīgumu kara dienestam un
ieroču šķiras noteikšanu; 5) par ieskaitīšanu
rezervistos vai zemessargos; 6) par nosū-
tīšanu pārbaudīt slimnīcā; 7) par ap-
zinīgu miesas bojāšanu ar nolūku izvai-
rīties no kara dienesta; 8) par iesaukšanas
atlikšanu ģimenes vai saimniecisku ap-
stākļu dēļ; 9) par iesaukšanas atlikšanu
izglītības turpināšanai; 10) par ga-
rīdznieku un Saeimas deputātu atsvabi-
nāšanu no karaklausības; 11) par neie-
saukšanu kara dienestā karaklausības
likuma 12. pantā paredzēto iemeslu dēļ;
12) par iesaukšanas atlikšanu uz kara-
klausības likuma 68. p. pamata; 13) par
neierašanās iemeslu likumību vai neli-
kumību; 14) par neierašanos uz medi-
cīnisku apskati noteiktā laikā; 15) par iz-
slēgšanu no iesaukšanas sarakstiem, piem.,
miris, nepareizi reģistrēts u. t. t. No
1. līdz 8. punktā ieskaitot paredzētos lē-
mumus pieņem komisija, bet pārējos —
kara apriņķa priekšnieks.

15. Iepriekšējā pantā 2., 5. un 7. punktā
paredzētos lēmumus iesaukšanas saraksta
attiecīgā ailē ieraksta pašrocīgi priekšsē-
dētājs; pārējos lēmumus var atzīmēt ar
spiedni.

16. Iesaukšanas sarakstos ierakstāmos
lēmumos norādāms lēmuma pieņemšanas
laiks, likuma vai slimību un fizisku trū-
kumu saraksta pants, uz kuru lēmums
pamatots, piem. ,,193.... g Uz
slimību saraksta lit. B .... panta pamata
atlikt iesaukšanu līdz 193... g "
,,193... g Nederīgs kara
dienestam uz slim. sar. iit. A ... p. pa-
mata", ,,193... g
Ieskaitīt zemessargos uz slim. lit. C .... p.
pamata", ,,193... g Uz
karakl. lik. 35. p. pamata atlikt iesaukšanu
izglītības turpināšanai līdz 193... g.

u. t. t."

Par kara dienestam derīgiem lēmumi

ierakstāmi šādi: ,,193... g
Derīgs kājniekos", ,,193... g
Derīgs jātniekos", ,,193... g
Derīgs artilērijā", ,,193.... g
Derīgs techniskā daļā", ,,193 . . g
Derīgs flotē".

17. Iesaukšanas sarakstā katru komi-
sijas lēmumu paraksta priekšsēdētājs un
komisijas locekļi, izņemot šīs instrukcijas
14. panta 4. un 6. punktā paredzētos lē-
mumus, kurus paraksta tikai priekšsē-
dētājs.

18. Iesaukšanas saraksta otrā eksem-
plārā ierakstīto lēmumu pareizību komi-
sijas priekšsēdētājs apliecina ar savu
parakstu saraksta beigās.

19. Iesaukšanas saraksta otrie eksem-
plāri nosūtāmi pašvaldības iestādēm, Lat-
vijas sūtniecībām, konsulātiem vai mili-
tāriem pārstāvjiem ne vēlāk kā līdz
1. novembrim. Izraksti no cietuma priekš-

nieka sastādītiem iesaukšanas sarakstiem
nosūtāmi pašvaldības iestādēm pēc reģis-
trētās personas pastāvīgās dzīves vietas.

20. Iesaukšanas sarakstu otros eksem-
plāros, kas atrodas pašvaldības iestādēs,
Latvijas sūtniecībās, konsulātos un pie
miltāriem pārstāvjiem, ieinteresētām per-
sonām tiesība viņos ieskatīties un ņemt va-
jadzīgās ziņas.

21. Šīs instrukcijas 14. panta pare-
dzētie lēmumi, kas pieņemti pēc iesauk-
šanas saraksta nosūtīšanas , paziņojami at-
tiecīgām pašvaldības iestādēm, Latvijas

sūtniecībām, konsulātiem un militāriem
pārstāvjiem atzīmēšanai iesaukšanas sa-
rakstu otros eksemplāros.

22. Komisijas lēmumi, kas nav pare-
dzēti šīs instrukcijas 14. pantā, ie-
rakstāmi protokolu grāmatā, bet kara
apriņķa priekšnieka lēmumi — uz lūgum-
rakstiem rezolūcijas veidā. Katrai sēdei
rakstāms protokols ar kārtējo numuru
pēc 1. pielikumā paredzētā parauga. Pro-
tokolu grāmata caurauklojama un apstip-
rināma.

Piezīme. Sūdzības par kara apriņķu
priekšnieku lēmumiem karaklausības
lietās izšķir Armijas štābs.

23. Protokolā ierakstāms apsprie-
žamās lietas īss saturs, izziņa no komisijas
lietām un dokumentiem, ja tāda vajadzīga,
norādījumi uz- karaklausības likuma, šīs
instrukcijas un slimību sarakstu pantiem
un komisijas lēmums. Katras sēdes pro-
tokolā atzīmējams arī, cik pilsoņi apskatīti,
un cik no viņiem atzīti par derīgiem kara
dienestam, cik par nederīgiem, cik par
ieskaitāmiem rezervistos un zemessargos
u. t. t.

24. Protokolu paraksta komisijas
priekšsēdētājs un locekļi.

25. Protokols sastādāms un parakstāms
ne vēlāk kā 3 dienu laikā pēc komisijas lē-
muma pieņemšanas.

26. Komisijas lēmumos, kā iesaukšanas
sarakstos, tā arī protokolos nav pielaižami
izkasījumi. Nepareizi ierakstītais jāsvītro
ar sarkanu tinti un labojums jāapstiprina
personām, kas lēmumu parakstījušas.

11 nodaļa.

Iepriekšējie iesaukšanas sagatavo-
šanas darbi.

27. Katru gadu pirms iesaukšanas sa-
rakstu sastādīšanas pašvaldības iestādēm
(pagastu un pilsētu valdēm) jāizsludina
vietējiem iedzīvotājiem, kad un kur jāpie-
teicas reģistrēšanai iesaukšanas sarakstos.

28. Latvijas sūtniecības, konsulāti uii
militārie pārstāvji ārzemēs izsludina vienu
reizi vienā no izplatītākiem ārzemes laik-
rakstiem, kad un kur jāpieteicas ārzemēs
dzīvojošiem Latvijas pilsoņiem reģistrē-
šanai iesaukšanas sarakstos.

29. Iesaukšanas sarakstus pēc 2. pie-
likumā paredzētā parauga sastāda pagastu
un pilsētu valdes un cietumu priekšnieki,
kā arī Latvijas sūtniecības, konsulāti un
militārie pārstāvji ārzemēs. Vajadzīgās
iesaukšanas sarakstu veidlapas izsniedz
Armijas štābs.

30. Iesaukšanas sarakstu sastādīšana

uzsākama ar 1. aprīli. Saraksti sastādāmi,
ievērojot karaklausības likuma 51.—56. p.
un sekojošos norādījumus: 1) ziņas iesauk-
šanas saraksta 1.—II. ailēs ierakstāmas
skaidri salasāmi, nepielaižot izkasījumus:
2) katrā saraksta nodalījumā ierakstāma
viena persona; 3) pilsoņu vecums ierak-
stāms pēc pases; 4) ierakstāmi visi amati,
kādus reģistrējamā persona prot; 5) par
Latvijas vidus- un augstskolu beigušiem,
kas nevar iesniegt apstiprinātus atestāta
norakstus, skolas beigšana noskaidrojama
ar skolas priekšniecību, kuras raksts pie-
vienojams iesaukšanas sarakstam; 6) ate-
stāta noraksta iesniegšana, kā arī skolas
priekšniecības paziņojumi atzīmējami

iesaukšanas saraksta 6. ailē; 7) vajadzības
gadījumos ziņas par tiesātiem iesauca-
miem pilsoņiem pieprasāmas no Tieslietu
ministrijas ;' 8) reģistrējot sarakstā perso-
nas, kas pieņēmušas Latvijas pavalstnie-
cību, kā arī tās, kas atgriezušās no ārze-
mēm, saraksta 15. ailē atzīmējams, kad
un ar kādu lēmumu uzņemtas pavalst-
niecībā, vai kad atgriezušās Latvijā, no-
rādot, kad un kas izdevis iekšzemes pasi;
9) papildu saraksta A. 15. ailē atzīmējams,
ar kādu lēmumu un līdz kuram laikam
atlikta iesaukšana; 10) labojumi izdarāmi
ar sarkanu tinti, un tos apstiprina amat-
personas, kas sarakstus parakstījušas.

31. Iesaukšanas sarakstus paraksta
iestādes amatpersonas, kurām piekrīt sa-
rakstu sastādīšana.

32. Ne vēlāk kā līdz iesaukšanas
iepriekšēja gada 1. augustam iesaucamo
pilsoņu piederīgiem jāpieteic vietējā paš-
valdības iestādē reģistrēšanai iesaukšanas
sarakstos šīs instrukcijas 66. pantā minētie
grūti slimie pilsoņi. Tāpat līdz minētam
termiņam jāpieteicas pašvaldības iestādē
reģistrēšanai iesaukšanas sarakstos arī
tiem, kas dažādu iemeslu dēļ nav reģistrēti
iepriekšējo gadu iesaukšanas sarakstos.

33. Iesaukšanas sarakstos ārzemēs re-
ģistrējami visi ārzemēs dzīvojošie Latvijas
pilsoņi, kas sasnieguši iesaukšanas vecumu
un iesaucami obligātoriskā kara dienestā,
neizslēdzot jūrniekus un tos, kam nav no-
teiktas dzīves vietas, ja viņi nav citur
reģistrēti iesaukšanas sarakstos.

34. Personām, kam atlikta iesaukšana
dažādu iemeslu dēļ pie iepriekšējām iesauk-
šanām, izņemot šīs instrukcijas 40. un 41. p.
un karaklausības likuma 37. p. minētās,
jāpieteicas karaklausības likumu 51. p.
paredzētā laikā un kārtībā.

35. Iesaukšanas papildu sarakstos A
reģistrējamas personas, kam iesaukšanas
atlikšana izbeidzas. Personas, kam
iesaukšanas atlikšana izbeidzas līdz
15. martam, reģistrējamas tekoša gada
iesaukšanas papildu sarakstā A, bet kam
pēc 15. marta — nākama gada iesaukšanas
papildu sarakstos, izņemot skolu audzēk-
ņus, kas vēlas iestāties kara dienestā ārpus
iesaukšanas laika (karaklausības likuma
13. panta piezīme). Minētie skolu audzēkņi
reģistrējami kara apriņķa pārvaldes tekoša
gada iesaukšanas sarakstos. Saraksta
viens eksemplārs, pieņemšanai izbeidzo-
ties, nosūtāms attiecīgai pašvaldības
iestādei.

36. Par personu reģistrēšanu papildu
sarakstā A, kurai iesaukšanas atlikšanu
piešķīrusi ne vietējā apriņķa karaklausības
komisija resp. ne vietējais kara apriņķa
priekšnieks, reģistrējošai iestādei jāpaziņo
kara apriņķa priekšniekam, kurš izdevis
apliecību, norādot apliecības izdošanas
laiku un numuru.

37. Pilsoņi, kas nokavējuši pieteikšanos
un nav reģistrēti iesaukšanas sarakstos,
neatkarīgi no saukšanas pie atbildības, pa-
pildus reģistrējami atsevišķos iesaukšanas
sarakstos

38. Sīs instrukcijas 37. pantā minēto
personu papildus reģistrēšana sarakstos
piekrīt: līdz kārtējai iesaukšanai — šīs
instrukcijas 29. pantā paredzētām iestā-
dēm, bet iesaukšanas laikā — kara ap-
riņķu pārvaldēm.

39. Personas, kas nav reģistrētas
iesaukšanas sarakstos un nav. savlaicīgi
ieradušās uz iesaukšanu, reģistrējamas tās
kara apriņķa pārvaldes iesaukšanas pa-
pildu sarakstos C. kuras robežās viņas
atrodas pēc personības noskaidrošanas.
ļa minētās personas ir bijušas jau agrāk

reģistrētas iesaukšanas sarakstos citā kara
apriņķī, tad komisijas lēmums pēc šo per-
sonu apskates paziņojams tam kara ap-
riņķa priekšniekam, kura sarakstos šīs per-
sonas reģistrētas.

40. Personām, vecumā līdz 50 gadiem,
kas nav izpildījušas karaklausību un pēc
soda izciešanas atjaunotas tiesības, jāpie-
teicas 14 dienu laikā, pēc tiesību atjauno-
šanas, vietējā pašvaldības iestādē, bet
iesaukšanas laikā — vietējā kara apriņķa
pārvaldē, reģistrēšanai iesaukšanas pamat-
sarakstā. Ja minētās personas agrāki reģis-
trētas pamatsarakstā, tad tās reģistrē-
jamas iesaukšanas papildu sarakstā A.

4). bīs instrukcijas 40. pantā paredzētā
kārtībā jāpieteicas arī personām vecumā
līdz 50 gadiem, kas minētas karakl. lik.
12. panta 2. pktā un 68. panta 2. punktā —

pēc soda izciešanas vai pēc viņu attaisno-
šanas vai atsvabināšanas vai lietas izbeig-
šanas.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
»/2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 2 gadu ? ? ,0 .—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ... 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,13 numuru . . . . —,10

Latvijas valdības jgg oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^^^^ft^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija:
^^^^^£^P^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī Ke 2. Tālrunis 20032 ^^^^^^^^p^ Rīgā, pilī Ms I. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 II Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—?
par katru tālāku rindiņu n —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu , —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,—,80



42. Personas, kas likumīgu iemeslu dēļ
nav ieradušās uz iesaukšanu līdz 31. au-
gustam (ieskaitot), reģistrējamas nākamā
gada iesaukšanas papildu sarakstā A.
Minētām personām kara apriņķa priekš-
nieks izsniedz 3. pielikumā 'paredzētās
apliecības.

43. Iesaukšanas papildu saraksti B
sastādāmi iesaukšanas laikā un viņos
reģistrējami brīvprātīgie, kas ieradušies
uz iesaukšanu. Tāpat sarakstā B reģistrē-
jami skolu audzēkņi, kas nav sasnieguši
iesaukšanas vecumu un vēlas iestāties kara
dienestā ārpus iesaukšanas laika (kara-
klausības lik. 13. panta piezīme).

44. Iesaukšanas papildu sarakstā B
reģistrējamas arī personas, kas, nenogaidot
iesaukšanas vecuma sasniegšanu, iestājas
kara mācības iestādēs. Kara mācības
iestāžu priekšnieki mēneša laikā, pēc mi-
nēto personu iestāšanās mācības iestādē,
piesūta attiecīgam kara apriņķa priekšnie-
kam 4. pielikumā paredzētās ziņas.

Par uzņemšanu kara mācības iestādē
kara apriņķa priekšniekam jāatzīmē iesauk-
šanas saraksta 13. ailē.

45. No karaklausības atsvabinātiem
garīdzniekiem, izņemot katoļticīgos, jā-
pieteicas karaklausības likuma 51. pantā
paredzētā kārtībā un laikā: Pieteicoties
viņiem jāiesniedz Iekšlietu ministrijas Ga-
rīgo lietu pārvaldes apliecība, ka viņi
atrodas baznīcas dienestā vai tiem ir
draudzes. Reformēto, vecticībnieku, angli-
kāņu, biskapu-metodistu, baptistu, septī-
tās dienas adventistu un Mozus ticīgo kon-
fesijas garīdznieku apliecībās jābūt no-
rādītam, cik viņu draudzēs ir pilngadīgu
draudzes locekļu.

46. Katoļticīgo garīdznieku reģistrē-
šanai iesaukšanas sarakstos Rīgas Archi-
diocēzes kūrija līdz iesaukšanas iepriekšējā
gada 1. augustam piesūta Armijas štābam
5. pielikumā paredzētās ziņas.

47. Šīs instrukcijas 46. pantā minētās
ziņas Armijas štābs piesūta attiecīgiem
kara apriņķu priekšniekiem iesaukšanas
sarakstu sastādīšanai.

48. Pagastu un pilsētu valdes, Latvijas
sūtniecības, konsulāti un militārie pār-
stāvji, kā arī cietumu priekšnieki, reģistrē-
jot pilsoni iesaukšanas sarakstā, atzīmē
pasē, kad un ar kādu numuru reģistrēts
iesaukšanas sarakstā.

49. Iesaukšanas sarakstā ierakstīto ziņu
pareizību iesaucamais pilsonis apliecina ar
savu parakstu saraksta 2. ailē. Par grūti
slimiem (instr. 66. pants), kurus reģistrē-
šanai iesaukšanas sarakstos pieteic viņu
piederīgie, ziņu pareizību apliecina pie-
teicēji.

50. Vajadzīgos labojumus un papildi-
nājumus iesaukšanas sarakstos, pēc viņu
nosūtīšanas kara apriņķa priekšniekam,
izdara kara apriņķa pārvaldē.

51. Izraksti no iesaukšanas sarakstiem,
kas minēti karaklausības likuma 62. pantā,
nosūtāmi divos eksemplāros: viens izraksta
eksemplārs pievienojams iesaukšanas sa-
rakstam, bet otrs nosūtāms pašvaldības
iestādei pēc reģistrētās personas dzīves
vietas. Pārskaitīšana atzīmējama iesauk-
šanas saraksta 12. ailē un paziņojama
Jūdzējam.

52. Iesaucamos pilsoņus, kas, atrodo-
ties darbos vai apcietinājumā, reģistrēti
iesaukšanas sarakstos ārpus savas pastāvī-
gās dzīves vietas, vai kas atgriezušies no
ārzemēm, ja viņi nav atrāvušies no kara-
klausības, atļauts pārskaitīt savas pastā-
vīgas dzīves vietas kara apriņķī, neatkarīgi
no šaī apriņķī nodzīvotā ilguma un lūgum-
raksta iesniegšanas laika. Lūgumraksti
iesniedzami pastāvīgās dzīves vietas kara
apriņķa priekšniekam, uz kura pieprasī-
jumu arī izdara pārskaitīšanu. Ja izraksti
no iesaukšanas sarakstiem nav saņemti
līdz minēto personu apskatei, tad viņi
reģistrējami sarakstā apskates dienā.

53. Iesaukšanas sarakstos reģistrētās
personas, kurām trūkst dokumentu par
vecumu, vai tādi apšaubāmi, ierakstāmas
6. pielikumā paredzētā parauga sarakstā,
kas kopā ar iesaukšanas sarakstiem nosū-
tāms kara apriņķa priekšniekam.

54. Ja karaklausības likuma 56. pantā
minēto iesaucamo vecuma noteikšanu nav
iespējams izdarīt novembra mēnesī, vaja-
dzības gadījumā tā izdarāma arī citā laikā.

55. Rīkojumu ierasties apriņķa kara-
klausības komisijā vecuma noteikšanai dod
kara apriņķa priekšnieks. Izdevumus sa-
karā ar ierašanos komisijā sedz pilsoņi paši
ar saviem līdzekļiem.

56. Noteicot vecumu pēc ārēja izskata,
apriņķa karaklausības komisijai jānosaka
vecums pilnos gados uz to dienu, kad
lēmumu pieņem. Vecums, kas noteikts
karaklausības gadOS esošiem pilsoņiem uz

instrukcijas pie noteikumiem par iekš-
zemes pasēm 5. panta 1. piezīmes pamata,
par jaunu nosakāms apriņķa karaklausības
komisijā tikai taī gadījumā, ja komisija
šo vecumu apšauba.

57. Ja karaklausības komisijas pēc
ārēja izskata noteiktais vecums nesakrīt
ar pasē ierakstīto vecumu, komisijas lē-
muma norakstu par vecuma noteikšanu
līdz ar pasi kara apriņķa priekšnieks no-
sūta pases izdevējai iestādei dzimšanas
datu ierakstīšanai pasē.

58. Ja iesaukšanas sarakstā reģistrētā
persona, pēc viņas vecuma noteikšanas pēc
ārēja izskata, izrādās, ka nav sasniegusi
iesaukšanas vecumu, viņa izslēdzama no
iesaukšanas saraksta.

59. Obligātorisko aktīvo kara dienesta
laiku nodienējušie brīvprātīgie, iesaukšanas
vecumu sasniedzot, nav reģistrējami iesauk-
šanas sarakstos.

60. Pamat- un papildu iesaukšanas sa-

raksti kara apriņķa pārvaldēs apvienojami
vienā vai vairākos sējumos, atkarībā no
iesaukšanas iecirkņu skaita. Apvienojot
sējumos, iesaukšanas sarakstus grupē pēc
pagastu attāluma no iesaukšanas vietas.
Papildu iesaukšanas saraksti pievienojami
pamatiesaukšanas sarakstiem kā pielikumi.
Sarakstos reģistrētie pilsoņi, arī izslēgtie,
numurējami pēc kārtas pa visu kara ap-
riņķi. Karaspēka daļās iedalīto personu
skolu apliecību un spriedumu noraksti pie-
vienojami pieņemšanas formulāriem, bet
pārējo personu spriedumu noraksti iešu-
jami atsevišķā aktī, atzīmējot iesaukšanas
saraksta 15. ailē akts numuru un lapas
pusi, bet skolu apliecību noraksti izsnie-
dzami atpakaļ iesniedzējiem.

III nodaļa.
Atsvabināšana no iesaukšanas

un iesaukšanas atlikšana.
61. Lūgumi atlikt iesaukšanu izglītības

turpināšanai iesniedzami tam kara apriņķa
priekšniekam, kura sarakstos iesaucamais
reģistrēts. Lūgumam pieliekama klāt mā-
cības iestādes apliecība.

62. Skolu audzēkņiem, kam iesaukšana
atlikta izglītības turpināšanai, kara ap-
riņķa priekšnieks izsniedz 7. pielikumā
paredzētā parauga apliecības.

63. Ja vidus- un augstskolu audzēkņi
pāriet citā mācības iestādē ar iesaukšanas
atlikšanas ziņā līdzīgām tiesībām, tad
piešķirtā iesaukšanas atlikšana izglītības
turpināšanai paliek spēkā, izņemot gadī-
jumus, kad skolu audzēknis pāriet no
Latvijas mācības iestādes uz mācības
iestādi ārzemēs. Par pāriešanu citā mācī-
bas iestādē skolu audzēknim mēneša laikā
jāpaziņo kara apriņķa priekšniekam, kurš
izdevis apliecību par iesaukšanas atlik-
šanu, pieliekot klāt paziņojumam skolas
apliecību un apliecību par iesaukšanas
atlikšanu. Iesniegto apliecību par iesauk-
šanas atlikšanu kara apriņķa priekšnieks
attiecīgi izlabo un pēc atzīmēšanas iesauk-
šanas sarakstā izsniedz tās īpašniekam.

64. Iesaukšanas atlikšana izglītības
turpināšanai piešķirama, medicīniski neiz-
meklējot iesaucamo personu. Iesaucot
obligātoriskā kara dienestā skolu audzēk-
ņus, kas komisijā apskatīti uz agrāko no-
teikumu pamata, viņi apskatāmi par
jaunu kara dienesta derīgumu ziņā.

65. Ja augst-, vidus- un arodskolas
audzēkņiem iesaukšana atlikta vai iesauk-
šanas atlikšana pagarināta uz karaklau-
sības likuma 35. p. 2. un 3. piezīmes pa-
mata, apliecību par iesaukšanas atlikšanu
izdod kara apriņķa priekšnieks, atzīmējot
iesaukšanas atlikšanu iesaukšanas saraksta
12. ailē.

66. Ilgstoši grūti slimos pilsoņus, kas
nav pārvietojami, kā arī garīgi un lepras
slimos, kas atrodas ārstniecības iestādēs,
apriņķa karaklausības komisija var atsva-
bināt no kara dienesta, pamatojoties uz
akta, ko sastādījis valsts vai pašvaldības
dienesta ārsts un pašvaldības vai policijas
amatpersona. Aktā sīki aprakstāms slim-
nieka stāvoklis un slimības parādības.

67. Karaklausības likuma 34. p. un sā
panta 3. piezimē paredzētie pagastu un
pilsētu valžu lēmumi izsniedzami pēc
8. un 8-a pielikumā paredzētā parauga ,
pie kam lēmums jāpieņem pagasta vai
pilsētas valdes sēdē pilntiesīgā sastāvā.

68. Iesaukšanas atlikšana ģimenes vai
saimniecisku apstākļu dēļ piešķirama, me-
dicīniski neizmeklējot iesaucamo personu.
Personām, kurām atlikta iesaukšana ģi-
menes vai saimniecisku apstākļu dēļ, kara
apriņķa priekšnieks izsniedz 9. pielikumā
paredzētā parauga apliecības.

69. Ja reizē tiek iesaukti vairāki brāļi,
tad lēmums par iesaukšanas atlikšanu pie-
ņemams apskates dienā, pēc viņu medicīnis-
kas izmeklēšanas, pie kam, ja visi tiek atzīti

par derīgiem kap dienestam, uz kara-
klausības likuma 34,p. 1. piezīrnes pamata,
iesaukšanu var atlikt tikai vienam.

70. Karaklausības^ likuma 34. p, 1. pie-
zīmē paredzētos gadījumos iesaukšana
atliekama katru reizi' uz vienu gadu.

71. No karaklausības atsvabinātie
Saeimas deputāti un garīdznieki nav ap-
skatāmi karaklausības komisijā, un viņiem
kara apriņķa priekšnieks izsniedz 10., II.
un ll.a pielikumā paredzētā parauga
apliecības.

72. Ja n& karaklausības atsvabinātie
garīdznieki atstāj ieņemamo amatu, viņu
tiešai priekšniecībai par to. nekavējoties
jāpaziņo kapi apriņķa priekšniekam, kurš
izdevis apliecību par atsvabināšanu. Tāpat
no karaklausības: atsvabināta garīdznieka
priekšniecībai jāpaziņo attīedgam kara
apriņķa priekšniekam, ja draudzes piln-
gadīgo locekļu skaits samazinājies zem
100. Par ev.-luterticīgo, katoļticīgo un
pareizticīgo draudzēm, kupj garīdznieki
atsvabināti no karaklausības,, neatkarīgi
no draudzes locekļu skaitās, paziņojums
par draudzes locekļu skaita samazināšanos
nav jāiesniedz.

Piezīme. Septītās dienas adventistu
sludinātāji pielīdzināmi garīdzniekiem
un atsvabināmi no karaklausības uz
kkl. lik. 11. panta pamata, ja viņi
apstiprināti amatos pēc 25 gadu ve-
cuma sasniegšanas.. Septītās dienas
adventistu evaņģēlisti nav uzskatāmi
par sludinātājiem, un uz viņiem; nav
attiecināms karaklausības likuma
1L pants. No kaj^iklausības uz kara-

klausības likuma liL panta pamata
atsvabināms tikai viens likumīgā
kārtā apstiprināts garīdznieks (sludi-
nātājs) katrā baptistu draudzē.

73. Personām, kas nav iesaucamas kapa
dienestā saskaņā ar karaklausības likuma
12. panta L un 2. punktu, kara apriņķa
priekšnieks izsniedz Ii2.. pielikumā pare-
dzētā parauga apliecības.

74. Kara apriņķa priekšnieks katru
gadu ievāc ziņas par karaklausības likuma
12. panta 2. punktā minēto- personu lietas
stāvokli.

IV nodala.
Iesaukšana..

75. Iesaucamās personas, ar sludināju-
miem tiek uzaicinātas ierasties noteiktā
laikā iesaukšanas punktā. Sludinājumi
iespiežami uz balta papīra, pēc 13. pieli-
kumā paredzētā parauga. Sludinājumus
kara apriņķa priekšnieks piesūta līdz
5. janvārim: 1) pagastu un pilsētas valdēm
un policijai — vajadzīgā daudzumā un
2) Tautas labklājības ministrijas Veselības
departamentam, Armijas štābam, kara
sanitārpriekšniekam un kara slimnīcu
priekšniekiem — pa vienam eksemplāram.

Piezīme. Ierasties uz iesaukšanu vai
medicīnisku apskati kara apriņķa
priekšnieks var arī uzaicināt atseviš-
ķas personas ar paziņojumiem.

76. Iesaukšanas sludinājumus izliek
redzamās vietās: pilsētās un pagastos —
reģistrācijas iestādes (karakl. lik. 95. p.
2. piezīme).

77. Par pilsoņu iesaukšanu aktīvā kara
dienestā kara apriņķa priekšniekam jāiz-
sludina ,,Valdības Vēstnesī".

78. Ārzemēs iesaukšana nav izsludi-
nāma. Reģistrējot iesaucamos pilsoņus
iesaukšanas sarakstos, sūtniecībām, kon-
sulātiem un militāriem pārstāvjiem jā-
paziņo katram iesaucamam pilsonim, ka
viņam jāierodas uz iesaukšanu Rīgas kara
apriņķa pārvaldē laikā no 1. februāra
līdz 15. martam.

Piezīme. Ārzemēs dzīvojošiem pilso-
ņiem, kas liedzas labprātīgi atgriezties
Latvijā, nav pagarināmas ārzemes
pases līdz attiecīga dokumenta uz-
rādīšanai par karaklausības izpil-
dīšanu. Ceļa nauda šurpbraukšanai
ārzemēs dzīvojošiem iesaucamiem pil-
soņiem nav izsniedzama, jo viņiem
šie izdevumi jāsedz ar saviem lī-
dzekļiem.

79. Kara dienestam derīgās personas,
izņemot rezervistos un zemessargos ie-
skaitāmās, kā arī tās, kam iesaukšana at-
likta un kas atsvabinātas no iesaukšanas,
visas pieņemamas obligātoriskā aktīvā
kara dienestā. Noteicot ieroču šķiru, kurā
iesaucamais ierindojams, apriņķa karaklau-
sības komisijai jāņem vērā kara ministra
apstiprinātie noteikumi par jauniesaukto
pilsoņu iedalīšanu karaspēka daļās un
kara iestādēs, kā arī Armijas štāba pie-
sūtītais sadalījums.

80. Medicīniski izmeklējot un noteicot
iesaucamo personu derīgumu kafa die-
nestam, piemērojami slimību un fizisku
trūkumu saraksti, kas izdoti uz karaklau-
sības iikuma 32. panta pamata.

81. Pagastu un pilsētu valžu pārstāv-
jiem pienākas stādīt priekšā komisijai
iesaucamos tāda kārtībā, kādā tie reģis-
trēti iesaukšanas sarakstā.

82. Latvijas pavalstniecībā pēc 1931. g,
L novembfa uzņemtie pilsoņi, kas nav
izpildījuši karaklausību ,, iesaucami obligāto-
riskā aktīvā kāja dienestā, ja līdz iesauk-
šanas gada 15- martam viņi nav sasnieguši
40 gadu vecumu, bet 40 gadus veci un
vecāki ieskaitāmi zemessargos. Turpretim
Latvijas pavalstniecībā pirms 1931. g.
1. novembra uzņemtie pilsoņi, kas nav
izpildījuši karaklausību, iesaucami obli-
gātoriskā aktīvā kara dienestā, ja līdz
iesaukšanas' gada 15-, martam nav sa-
snieguši: 30 gadus vecumu,, bet 30 gadus
veci un vecāki ieskaitāmi rezervistos un
zemessargos,, atkarībā. n.o vecuma un. ve-
selības stāvokļa..

1.. piezīme.. Latvijas, pavalstniecībā-,
uzņemtie ārzemnieki iegūst Latvijas
pavalstniecību un; skaitās patr Latvijas
pavalstniekiem no> svinīgā: solījuma
nodošanas momenta..

21. piezīme.. Par kapklausības gados
esošo ārzemnieku uzņemšanu Lat-
vijas pavalstniecībā pases izdevējai;
amatpersonai jāpaziņo, vietējam kara
apriņķa priekšniekam,, norādot, arī,
kad nodots svinīgais, solījums. Kara
apriņķa priekšnieks, seko, šādu persona
reģistrēšanai, iesaukšanas sarakstos..

831 Latvijas pavalstniecībai uzņemtie
pilsoņi, kas nodienējuši ārvalsts armijā ,
pēc agrākās pavalstniecības ne mazāk
par 1. gadu un apriņķa karaklausības ko-
misijā atzīti par derīgiem kap dienestam,,
ieskaitāmi pirmās dalās rezervistos..

84. Dienests, ārvalsts- armijā; pierādāms.
ar attiecīgas, valsts, iestāžu; vai, amatper-
sonu izdotiem dokumentiem, kurus lat-
viešu valodas tulkojumā: iesniedz, ieinte-
resētās personas.. Šo dokumentu tulkojumi,
izdarāmi vai nu valstī,, kup, dokumenti,
izdoti, vai arī attiecīgas, valsts pārstāvībā,
Rigā. Tulkojumi apliecināmi ārvalstīs —
Latvijas pārstāvībās, bet Rīgā. — ĀJU'&tu;
ministrijas konsulārā nodaļ*L

Piezīme. Apliecības- par dienesta ār-
valsts armijās, kas Izdotas uz lieci-
nieku izteicienu pamata, nav uzska-
tāmas par pietiekošu dokumentu, at-
svabināšanai no obligātoriskā aktīvā
kara dienesta.

85. Ja Latvijas pavalstniecība uz-
ņemtos pilsoņus apriņķa karaklausības
komisija atzīst slimības dēļ par nederigietni
kara dienestam, kara apriņķa priekšniekam:
par to jāpaziņo Iekšlietu ministrijas pasu
nodaļai. Paziņojumos jānorāda pilsoņa
uzvārds, vārds, dzimšanas laiks, kad uz-
ņemts Latvijas pavalstniecībā, pases iz-
devējas iestāde,' pases sērija, izdošanas
laiks un numurs, kā arī slimība, kuras dēļ
atzīts par nederīgu aktīvam kara die-
nestam.

86. Latvijas pilsoņi, kas atgriezušies
no ārzemēm un nav izpildījuši karaklausību
(karakl. lik. 66. p. 3. piez.), iesaucami
obligātoriskā aktīvā kara dienestā, ja līdz
iesaukšanas gada 15. martam viņi nav
sasnieguši 30 gadu vecumu, bet 30 gadus
veci un vecāki ieskaitāmi rezervistos vai
zemessargos, atkarībā no vecuma un ve-
selības stāvokļa.

87. Pilsoņi, kam pēc iesaukšanas at-
likšanas izglītības turpināšanai piešķirta
iesaukšanas atlikšana kaut kādu citu
iemeslu dēļ, iesaukšanas atlikšanai izbei-
dzoties, iesaucami obligātoriskā aktīvā
kara dienestā ari vecāki par 30 gadieru
(karaklausības likuma 35. p. 4. piezīme).

88. No karaklausības atsvabinātie

Saeimas deputāti un šis instrukcijas
72. p. minētie garīdznieki, deputātu man-
dātu noliekot, amatu atstājot vai draudzes
locekļu skaitam samazinoties zem 100,
iesaucami obligātoriskā aktīvā kafa die-
nestā, ja viņi līdz iesaukšanas gada 15. mar-
tam nav sasnieguši 30 gadu vecumu.
30 gadus veci un vecāki ieskaitāmi rezer-
vistos vai zemessargos, atkarībā no vecuma
un veselības stāvokļa.

89. Iesaucamiem, kas karaklausības
komisijā atzīti par nederīgiem kafa die-
nestam, kara apriņķa priekšnieks izsniedz
14. pielikumā paredzētā parauga aplie-

cības. Iesaukšanas saraksta 14. ailē un
izdotā apliecībā jābūt šo personu labās
rokas rādītāja pirksta nospiedumam, bet
ja trūkst labās rokas rādītāja pirksta, tad
nospiedums izdarāms kārtībā, kāda no-
rādīta instrukcijas pie noteikumiem par
iekšzemes pasēm 22. pantā. Tāpat šo
apliecību duplikātos jābūt pirksta no-
spiedumam.



90. Iesaucamiem, kam karaklausības
komisija piešķīrusi iesaukšanas atlikšanu
slimību vai fizisku trūkuma dēļ, kara ap-
riņķa priekšnieks izsniedz 15. pielikumā pa-
redzētā parauga apliecības

91. No pilsoņiem, kas pieteikušies brīv-
prātīgi, kara dienestā pieņemami tikai
dērigie. Brīvprātīgi pieteikušamies pil-
soņiem, kas pēc veselības stāvokļa nav
derīgi aktīvam kara dienestam, apliecības
par karaklausību nav izsniedzamas. Ie-
saukšanas sarakstos par viņiem ierakstāms
šāds lēmums: ,,Pēc veselības stāvokļa nav
pieņemams kara dienestā kā brīvprā-
tīgais". Minētām personām, sasniedzot
iesaukšanas vecumu, jāizpilda karaklau-
sība pēc vispārējiem noteikumiem.

92. Ārzemēs dzīvojošiem pilsoņiem,
kas pēc ārsta slēdziena ir nederīgi obligā-
toriskam aktīvam kara dienestam, līdz
apriņķa karaklausības komisijas lēmuma
saņemšanai, sūtniecība, konsulāts vai mili-
tārais pārstāvis izsniedz 16. pielikumā pa-
redzētā parauga pagaidu apliecības. Ār-
zemēs dzīvojošo pilsoņu medicīniska ap-
skate izdarāma ar tādu aprēķinu, lai ap-
skates aktus varētu piesūtīt Rīgas kara
apriņķa priekšniekam pirms iesaukšanas
sākuma. Par apskates rezultātiem sa-
stādāms akts pēc 17. pielikumā paredzētā
parauga.

93. Kara apriņķa pārvalde piepilda
ar vajadzīgām ziņām Valsts statistiskās
pārvaldes piesūtītās veidlapas, pie-kam
iztrūkstošās ziņas ievāc no iesaucamiem.
Nobeidzot iesaukšanu, ziņas nosūtāmas
Valsts statistiskai pārvaldei.

94. Visi obligātoriskā aktīvā kara die-
nestā iesaucamie pilsoņi, kas komisijā at-
zīti par derīgiem, izņemot tos, kam ie-
saukšana atlikta, ir pieņemti kara dienestā
ar komisijas lēmuma pasludināšanu.

95. Rezervistos vai zemessargos ie-
skaitītie iesaucamie pilsoņi skaitās par
rezervistiem vai zemessargiem ar komisijas
lēmuma pasludināšanu.

96. Komisijas lēmumu priekšsēdētājs
mutiski paziņo apskatītiem pilsoņiem tūliņ
pēc apskates. Lēmumu pārsūdzības kārtība
paziņojama iesaucamiem pilsoņiem, iz-
karot pieņemšanas telpās izrakstus no kara
klausības likuma pantiem, kuros paredzēta
pārsūdzības kārtība.

97. Rezervistos vai zemessargos ie-
skaitītiem pilsoņiem kara apriņķa priekš-
nieks izsniedz ceļa zīmes un karaklausības
apliecības, kādas tiek izsniegtas no aktīvā
kara dienesta atvaļinātiem karavīriem.
Ceļa zīmes izsniedzamas rezervistiem un
zemessargiem tieši, bet karaklausības ap-
liecības caur reģistrācijas iestādi, pēc ziņo-
juma A un ceļa zīmes saņemšanas.

98. Kara slimnīcā pārbaudāmie pil-
soņi nosūtāmi uz slimnīcu līdz ar pasi.
Braukšanai pa dzelzceļu kara apriņķa
priekšnieks izsniedz biļeti no iesaukšanas
iecirknim tuvākās dzelzceļa stacijas. Va-
jadzības gadījumā pārbaudāmie uz slim-
nīcu nosūtāmi ar pavadoņiem.

99. Medicīniski izmeklējot pārbaudāmo
pilsoni kara slimnīcā, ārsts-speciālists sa-
stāda 18. pielikumā paredzētā parauga
slimības vēsturi.

100. Pēc pārbaudes kara slimnīcas
priekšnieks pārbaudīto pilsoni līdz ar
slimības vēsturi nosūta atpakaļ kara ap-
riņķa priekšniekam, ja pārbaudītais ie-
saukts kara apriņķī, kura robežās atrodas
kara slimnīca; pretējā gadījumā kara slim-
nīcas priekšnieks nosūta kara apriņķa
priekšniekam tikai slimības vēsturi, bet
pārbaudītam pilsonim izsniedz biļeti brauk-
šanai pa dzelzceļu līdz iesaukšanas iecir-
knim vai dzīves vietai tuvākai dzelzceļa
stacijai, ja tas valstij izdevīgāki. Slimības
vēsturi karaklausības komisija skata cauri
savā tuvākā sēdē, pieņem lēmumu aiz-
muguriski un to paziņo pārbaudītam pil-
sonim caur reģistrācijas iestādi.

Piezīme. No karaklausības atrāvušies
pilsoņi pēc veselības stāvokļa pār-
baudes kara slimnīcā nav atlaižami
uz savu dzīves vietu, bet nosūtāmi
kara apriņķa priekšnieka rīcībā.

101. Kara dienestā pieņemtie bauda

tiesības uz ārstēšanu kara slimnīcā tikai
ar to dienu, kad viņi ieradušies sapulcē-
šanās vietā nosūtīšanai uz karaspēka daļu;
līdz tam laikam viņi ārstējami tāpat kā
pārējās civilpersonas.

102. Kara dienestā pieņemtie līdz viņu
nosūtīšanai uz karaspēka daļām atvaļi-
nāmi uz mājām un viņiem izsniedzamas

19. pielikuma paredzētā parauga aplie-
cības. No pirmā paņēmienā iedalāmiem
ieturamas pases, bet pārējiem pases iz-
sniedzamas atpakaļ. Atvaļinājumam izbei-
dzoties, kara dienestā pieņemtiem jāie-
rodas atpakaļ kara apriņķa * pārvaldē vai
sapulcēšanās punktā nosūtīšanai uz kara-
spēka daļu, ņemot līdzi atvaļinājuma aplie-
cību un pasi, kam tāda ir.

103. Ja karaspēka daļā iedalāmie pār-
gājuši uz dzīvi citā kara apriņķī un līdzekļu
trūkuma dēļ nav iespējams nobraukt
atpakaļ uz to apriņķi, kur pieņemti die-
nestā, tad viņiem atļauts ierasties nosūtī-
šanai uz karaspēka daļu jaunās dzīves
vietas kara apriņķa pārvaldē, ņemot līdzi
atvaļinājuma apliecību un pasi. Šīs per-
sonas uz karaspēka daļām nosūta jaunās
dzīves vietas kara apriņķa priekšnieks,
vajadzības gadījumā, iepriekš sazinoties ar
to kara apriņķa priekšnieku, kurš izdevis
atvaļinājuma apliecību, pie kam jaunie-
saukto dokumentus nosūta karaspēka
daļām: instrukcijas 118. pantā paredzēto
sarakstu un pases — jaunās dzīves vietas
kara apriņķa priekšnieks, bet pie-
ņemšanas formulāru — tas kafa ap-
riņķa priekšnieks, kura apriņķa iesaukšanas
sarakstos nosūtāmais skaitās. Par jaun-
iesaukto nosūtīšanu uz karaspēku daļām
jāpaziņo agrākās dzīves vietas kara ap-
riņķa priekšniekam, norādot nosūtīšanas
laiku un karaspēka daļu, kas atzīmējami
iesaukšanas sarakstā.

104. Pirms jauniesaukto nodošanas pa-
vadoņiem kara apriņķa priekšniekiem sa-
pulcēšanās punktos jānoprasa jaunie-
sauktiem, vai kāds no viņiem nav saslimis.
Jauniesauktos, kas pieteicas par slimiem,
sapulcēšanās vietās apskata ārsts, pie kam
tos, kuru derīgumu kara dienestam ārsts
apšauba vai atzīst par slimiem, kara ap-
riņķa priekšnieks nosūta uz kara slimnīcu
ārstēšanai vai kara slimnīcas ārstu komi-
sijas izlemšanai par viņa derīgumu vai
nederīgumu kara dienestam. Ārstus sa-
pulcēšanās punktos nozīmē kara sanitār-
priekšnieks vai Iekšlietu ministrijas Vese-
lības departaments uz kara apriņķu priekš-
nieku pieprasījumu.

Par nosūtītiem uz slimnīcu kara ap-
riņķu priekšniekiem nekavējoties jāpaziņo
Armijas štābam.

105. Rīgas, Liepājas un Daugavpils
kara apriņķu jauniesauktie, kas kara
slimnīcas ārstu komisijās atzīti par de-
rīgiem kara dienestam, nosūtāmi attiecīga
kara apriņķa priekšnieka rīcībā, bet pārējo
apriņķu jauniesauktie tieši uz tām kara-
spēka daļām, kurām tie nozīmēti. Par
minēto jauniesaukto nosūtīšanu uz kara-
spēku daļām kara slimnīcu priekšniekiem
nekavējoties jāpaziņo attiecīgiem kara ap-
riņķu priekšniekiem. Jauniesaukto do-
kumentus: kā pieņemšanas formulārus,
spriedumu un skolu apliecību norakstus
kara apriņķa priekšnieks nosūta attiecīgiem
karaspēka daļu priekšniekiem pēc kara
slimnīcas priekšnieka paziņojuma saņem-
šanas par jauniesaukto nosūtīšanu uz
dalu.

106. Veselības stāvokļa uzlabošanai
uz laiku atvaļināmos jauniesauktos kara
slimnīcas priekšnieks nosūta atpakaļ kara
apriņķa priekšniekam atvaļināšanai, ja
kara slimnīca atrodas tai pašā pilsētā, kur
kara apriņķa pārvalde; pretējā gadījumā,
kara slimnīcas priekšnieks atvaļina viņus
tieši uz savām dzīves vietām, piesūtot kara
apriņķa priekšniekam slimību apliecību
norakstus un paziņojot, uz kurieni jaunie-
sauktie atvaļināti. Atvaļinājumam iz-
beidzoties, minētiem jauniesauktiem jā-
ierodas savā kara apriņķa pārvaldē, kur
apriņķa karaklausības komisijai jāizlemj
par viņu derīgumu vai nederīgumu kara
dienestam.

. 107. Kara dienestam nederīgos un
zemessargos ieskaitāmosjauniesauktos kara
slimnīcas priekšnieks nosūta atpakaļ kara
apriņķa priekšniekam atvaļināšanai no
aktīvā kara dienesta.

108. Kara dienestā pieņemto iedalī-
šanu atsevišķās karaspēka daļās un viņu
nosūtīšanu uz karaspēka daļām izdara kara
apriņķa priekšnieks kara ministra no-
teiktā laikā, saskaņā ar kara ministra ap-
stiprinātiem noteikumiem. Armijas štāba
piesūtīto sadalījumu un rīkojumiem un ko-
misijas lēmumiem. Sadalījums piesūtāms
kara apriņķa priekšniekam līdz iesaukša-
nas sākumam. Komplektējot karaspēka
daļas vairāk reizesgadā,kara apriņķa priekš-
nieks pieņemšanas dienā, pirms jaunie-
saukto pifsoņu atlaišanas uz mājām, no-
saka, kuri no pieņemtiem iedalāmi pirmā

paņēmiena un kup — turpmākos paņē-
mienos, ņemot vērā, pēc iespējas, arī jaun-
iesaukto pilsoņu vēlēšanos. Nosūtīšanas
laiks atzīmējams iesaukšanas saraksta
13. ailē.

109. Kara dienestā pieņemto pilsoņu
nogādāšanai uz karaspēka daļām pēdējās
norīko pavadoņus šādā skaitā: ja nosū-
tāmo skaits no 5 līdz 15 cilv — viens pa-
vadonis kareivis; ja nosūtāmo skaits no
15 līdz 35 cilv. — 2 pavadoņi, no kuriem
viens instruktors; ja nosūtāmi vairāk par
35 cilv., tad uz katriem 35 cilv. viens pa-
vadonis, to starpā viens instruktors, bet
ja nosūtāmo skaits pārsniedz 100 cilv.,
tad bez pavadoņiem instruktoriem un
kareivjiem norīkojams arī virsnieks. Ja
pieņemami mazāk par 5 cilv., tad pavadoņi
nav sūtāmi, izņemot gadījumus, kad jaun-
kareivji pieņemami karaspēka daļas at-
rašanās vietā.

110. Pavadoņi atbildīgi par kārtības
uzturēšanu un pastāvošo dzelzceļu no-
teikumu ievērošanu no viņu uzraudzībā
nodotiem nosūtāmiem pa atrašanās laiku
ceļā, stacijās un vilcienos.

111. Ja no kādas karaspēka daļas pa-
vadoņi nav ieradušies, nosūtāmie jaun-
kareivji nododami citu daļu pavadoņiem ne
tā paša garnizona ar uzdevumu novest
tos ne tikai līdz gala stacijai, bet nogādāt
attiecīgās daļās. Ja pavadoņu no tā paša
garnizona nav, tad kara apriņķa priekš-
nieks pieprasa tos no vietējā garnizona,

112. Par pavadoņu izsūtīšanu rīkojumu
dod Armijas štābs.

113. Kafa dienestā pieņemto pilsoņu
pārvešanu pa dzelzceļu pārzina Armijas
štābs. Štābs noteic pārvešanas laiku un
kārtību, ko paziņo kara apriņķu priekš-
niekiem.

114. Kara dienestā pieņemto pārva-
dāšana pa dzelzceļu kārtēja nosūtīšanas
laikā izdarāma uz kredita pret pārva-
dāšanas pieteikumiem. Tuvākus norādī-
jumus par pieteikumu izlietošanas kār-
tību dod Armijas štābs (Operatīvā daļa).

115. Kara apriņķa priekšniekam jā-
rūpējas par kara dienestā pieņemto kār-
tīgu nosūtīšanu norādītā laikā uz dzelz-
ceļu staciju un ievietošanu vagonos. Ja
vienā vilcienā nosūtāmas vairākas ko-
mandas, kara apriņķa priekšnieks vecāko
no pavadoņiem norīko par ešelona priekš-
nieku, kuram jāatbild par kārtības uztu-
rēšanu visā vilcienā. Ja vilcienam pievie-
nojas ceļā vēl citas komandas, tad ešelona
priekšnieka pienākumus uzņemas vecākais
no pavadoņiem visā vilcienā.

116. Kara dienestā pieņemto nosū-
tīšanu uz kapspēka daļām pārtraucama:
pirmā paņēmienā ar 15. dienu pēc kārtējas
iedalīšanas, bet turpmākos paņēmienos —
ar 31. decembri, izņemot no karaklausības
atrāvušos, kas iedalāmi karaspēka daļās
tūliņ pēc viņu atrašanas. Kara dienestā
pieņemtie, kas slimību vai citu dibinātu
iemeslu deļ nav nosūtīti pirmā paņēmienā,
nosūtāmi uz daļām nākošā paņēmienā
reizē ar pārējiem attiecīgas ieroču šķiras
jaunkareivjiem. Tāpat tuvākā kārtējā
iedalīšanā nosūtāmi uz daļām tie kara die-
nestā pieņemtie, kas dibinātu iemeslu dēļ
nav nosūtīti uz dalām līdz 31. decembrim.

Piezīme. Sā panta noteikumi neat-
tiecas uz jauniesauktiem, kas minēti
105. pantā.

117. Ārpus kārtējā nosūtīšanas laika
kara dienestā pieņemto braukšanai pa
dzelzceļiem izsniedzama braukšanas nauda
resp. dzelzceļa biļetes iegādājamas pret
samaksu.

118. Kara dienestā pieņemtie nosūtāmi
uz karaspēka daļām līdz ar 20. pielikumā
paredzētā parauga sarakstiem. Saraksti
sastādāmi 2 eksemplāros un nododami
karaspēka daļu pavadoņiem reizē ar kara
dienestā pieņemtiem pilsoņiem. Viens sa-
raksta eksemplārs paliek karaspēka daļām,
bet otrs nosūtāms atpakaļ kara apriņķa
priekšniekam ar atzīmi par jaunkareivju
ierašanos karaspēka daļā.

119. Katram kara dienesta pieņemtam
kara apriņķa -pārvaldē sastāda 21. pie-
likumā paredzētā parauga pieņemšanas
formulāru. Ja kara dienestā pieņemtā
pilsoņa veselības stāvoklis pārbaudīts kafa
slimnīcā, pieņemšanas formulāru piezīmju
ailē jāieraksta, kādā slimnīcā un pēc kāda
slimību saraksta panta pārbaudīts, kas
karaspēka daļas vecākam ārstam jāņem
vērā gadījumos, kad jaunkareivis par
jaunu nosūtāms uz kara slimnīcu. Par

sodītiem formulārā jāieraksta tikai cietuma
un smagāki sodi.

120. Reize ar kara dienestā pieņemtiem
pilsoņiem kara apriņķa priekšnieks nosūta
karaspēka daļām viņu pieņemšanas for-
mulārus un pases, kā arī vidus- un augst-
skolu absolventu skolu apliecību norakstus.
Pirms nosūtīšanas formulārs salīdzināms
ar iesaukšanas sarakstu un pasi.

121. Jaunkareivju ieturētās ārzemju
pases, kuru termiņš notek, pases īpašniekam
atrodoties kara dienestā, karaspēka daļu
komandieriem jānosūta attiecīgām pasu
izdevējas iestādēm, pieprasot no pēdējām
pie ārzemju pasu izdošanas ieturētās iekš-
zemes pases. Ja pasi izdevusi kāda no
mūsu pārstāvībām ārzemēs, tad piepra-
sījumi par pasu apmaiņu iesūtāmi Iekšlietu
ministrijas pasu nodaļai,

122. Kara dienestā pieņemtie skaitās
kara apriņķa priekšnieka rīcībā līdz viņu
nodošanai karaspēka daļu pavadoņiem, bet
nosūtāmie bez pavadoņiem — līdz viņu
nonākšanai karaspēka daļā.

123. No karaklausības atrāvušos pil-

soņus pēc viņu atrašanas policija nogādā
tās apriņķa karaklausības komisijas sēdē,
kurai piekrīt viņu iesaukšana kara dienestā,
pie kam derīgie pilsoņi, kas jaunāki par
40 gadiem, pieņemami kara dienestā, bet
40 gadus veci un vecāki ieskaitāmi zemes
sargos. Kara dienestā pieņemtos kara ap-
riņķa priekšnieks nekavējoties nosūta uz
karaspēka daļām.

124. Par izvairīšanos no karaklausības
saucami pie atbildības arī tie pilsoņi, kas
saskaņā ar pavalstniecības likuma
8». pantu zaudējuši Latvijas pavalstniecību
un pēc tam atgriezušies Latvijā. Pirms
saukšanas pie atbildības viņi apskatāmi
apriņķa karaklausības komisijā kara-
klausības derīguma zinā.

125. Latvijas pilsoņiem, kas, dzīvodami
ārzemēs, atrāvušies no karaklausības, var
atņemt pavalstniecību pavalstniecības li-
kuma 81. panta kārtībā. Latvijas pa-
valstniecības atņemšanu šiem pilsoņiem
kara apriņķa priekšnieks ierosina pēc
tam, kad viņi izsludināti ,,Valdības Vēst-
nesī" par meklējamiem un gada laikā pēc
izsludināšanas nav ieradušies izpildīt kara-
klausību. Šopilsoņu saraksti sastādāmi un
piesūtāmi Armijas štāba Administratīvai
daļai. Pirms saraksta sastādīšanas jāno-
skaidro, sazinoties ar visiem kara apriņķu
priekšniekiem, vai meklējamie pilsoņi nav
izpildījuši karaklausību citā kara apriņķī.

Piezīme. Par pilsoņiem, kas ieradušies
Latvijā izpildīt karaklausību pēc tam,
kad iesniegts ierosinājums atņemt
viņiem pavalstniecību, bet tā vēl nav
atņemta, nekavējoties jāpaziņo Ar-
mijas štābam ierosinājuma atsaukša-
nai. Tāpat jāpaziņo, kad ierosinājums
atsaucams citu iemeslu dēļ.

126. Latvijas pilsoņi, kas līdz iesauk-
šanas vecuma sasniegšanai vai reģistrē-
šanai iesaukšanas sarakstos izbraukuši uz
valstīm, kurās dzīvojošiem Latvijas pil-
soņiem atļauts izpildīt karaklausību pēc
atgriešanās Latvijā (karaklausības likuma
66. p. 3. piez.), nav uzskatāmi par izvairī-
jušamies no karaklausības un par viņiem
nav iesniedzami ierosinājumi atņemt ' pa-
valstniecību.

127. Personas, kas zaudējušas Latvijas
pavalstsniecibu uz pavalstsniecība likuma
81. panta pamata, izslēdzamas no iesauk-
šanas sarakstiem, pēc attiecīga Ministru
kabineta lēmuma izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī". No šās instrukcijas 149. panta
7. punktā paredzētā saraksta minētās per-
sonas nav izslēdzamas.

V nodaļa.

Karaklausības virskomisija.
128. Par noliktām virskomisijas sēdēm

priekšsēdētājs izziņo virskomisijas lo-
cekļiem.

129. Virskomisijas sēdes vada priekš-
sēdētājs; viņš arī noteic sēdes darbības
kārtību.

130. Karaklausības virskomisija ap-
spriežamās lietas referē Armijas štāba
Administratīvās daļas priekšnieks vai
Karaklausības nodaļas priekšnieks.

131. Lietu izlemšanai piemērojama šīs
instrukcijas 9., 10., 11., 12.. 23. un 24.
pantā norādītā kārtība.



132. Katra apspriežamā lieta ierak-
stāma atsevišķā protokolā.

133. Virskomisija pārbaudāmās per-
sonas izsaucamas caur kara apriņķa pār-
valdi, policiju vai pagasta valdi.Izsau-
camai personai jāņem līdzi pase un kara-
klausības apliecība.

134. Ja karaklausības virskomisija
skata cauri apriņķa karaklausības komisi-
jas vai kara slimnīcas ārstu komisijas lē-
mumu, tad virskomisijai jāpieņem lēmums
pēc lietas būtības, kas paziņojams apriņķa
karaklausības vai kara slimnīcas ārstu
komisijai attiecīgai rīcībai. Virskomisijas
lēmumi atzīmējami iesaukšanas saraksta
12. ailē.

135. Visiem karaklausības virskomisija
pārbaudāmiem pilsoņiem, izņemot Rīgā
un Rīgas apriņķī dzīvojošos, ir tiesība sa-
ņemt ceļa naudu braukšanai pa dzelzceļu
no apr. pilsētas, kurā atrodas vietējā kara
apriņķa pārvalde, līdz Rīgai un atpakaļ.
Ceļa naudu izmaksā: braukšanai uz Rīgu
— vietējā kara apriņķa pārvalde, bet no
Rīgas atpakaļ — Armijas štābs. Ceļa
nauda nav izmaksājama pilsoņiem, kurus
virskomisija pārbauda uz viņu sūdzību
pamata.

VI nodaļa.

Iesaukšanas izdevumi.

136. Gadskārtējos budžetos paredzami:
1) kara apriņķa pārvaldes budžetā dienas
un ceļa nauda komisijas locekļiem, ceļa
nauda slimnīcā pārbaudāmiem pilsoņiem
braukšanai pa dzelzceļu, izdevumi iesauk-
šanas sludinājumu iespiešanai un dezinfek-
cijas līdzekļu un dažādu veidlapu iegādei;
2) kara slimnīcas budžetā — izdevumi sa-
karā ar iesaucamo pilsoņu pārbaudīšanu
un nosūtīšanu uz kara apriņķa pārvaldi,
iesaukšanas iecirkni vai iesaucamo dzīves
vietu;3)armijas štāba budžetā a) izdevumi
sakarā ar kara dienestā pieņemto pilsoņu
pārvešanu uz karaspēka daļām un —
b) izdevumi iesaukšanas sarakstu veidlapu
iegādei, kā arī virskomisijas izdevumi.

Rīgas kara apriņķa pārvaldes budžetā
bez tam paredzami sūtniecību, konsulātu
un militāro pārstāvju izdevumi sludinā-
jumu iespiešanai ārzemju laikrakstos, kā
arī ārstu honorāri.

137. Sūtniecībām, konsulātiem un mili-
tāriem pārstāvjiem iesaukšanas izdevumu
rēķini jāpiesūta Rīgas kara apriņķa priekš-
niekam līdz 1. martam.

138. Privātārstiem, kas piedalās kara-
klausības komisijas sēdēs, kara apriņķa
priekšnieks izmaksā dienas naudu un
vajadzības gadījumā ceļa naudu.

Dienas naudas normu nosaka kara mi-
nistrs saziņā ar finanču ministru (skat.
kara ministra 1927. g. 31. pavēles 14. §.).

139. Komisijas locekļiem dienas un
ceļa nauda izmaksājama pēc katrā resorā
pastāvošiem noteikumiem, Aktivā kara
dienestā esošām personām naudu izmaksā
kara apriņķa priekšnieks.

140. Sapulcēšanās vietām un karaklau-
sības komisijas sēdēm vajadzīgās telpas
iesaukšanas un nosūtīšanas laikā ierīko un
ierāda vietējās pašvaldības iestādes pēc
kara apriņķa priekšnieka norādījumiem.
Telpās, kurās notiek iesaucamo pilsoņu
medicīniska apskate, temperatūrai jābūt
ne mazākai kā 15° R., pie kam telpu ap-
kurināšana jāizdara līdzapskates sākumam.

VII nodaļa.

Darbvedība un sarakstīšanās
kārtība.

141. Virskomisijas darbvedība atrodas
Armijas štāba Administratīvā daļā, bet
apriņķa karaklausības komisijas darbve-
dība — kara apriņķa pārvaldē.

142. Virskomisijas raksti reģistrējami
Armijas štāba Administratīvās daļas žur-
nālos, bet apriņķa karaklausības komisijas
— kara apriņķa pārvaldes žurnālos.

143. Karaklausības lietām iekārtoja-
mas atsevišķas aktis.

144. Karaklausības lietās Armijas štāba
Administratīvās daļas priekšnieks, kā arī
kara apriņķa priekšnieki sarakstās tieši ar
civīlresoru iestādēm, ministriju departa-
mentus ieskaitot.

145. Sarakstīšanos virskomisijas lietās
izdara Armijas štāba administratīvās daļas

priekšnieks, bet apriņķa karaklausības
komisijas lietās — kara apriņķa priekš-
nieks, piemērojoties kara resora rakstvedī-
bas noteikumiem.

146. Virskomisijas izsniedzamos doku-
mentos lietojams Armijas štāba Adminis-
tratīvās daļas zīmogs, bet apriņķa kara-
klausības komisijas — kara apriņķa pār-
valdes zīmogs.

147. No karaklausības atrāvušos pil-
soņu sarakstus kara apriņķa priekšnieks
piesūta Iekšlietu ministrijas kriminālās
policijas pārvaldes priekšniekam un Iekš-
lietu ministrijas emigrācijas un tūrisma
nodaļas vadītājam, kuriem ari jāpaziņo
par pārmaiņām sarakstos. Kriminālās
pārvaldes priekšnieks no karaklausības
atrāvušos pilsoņus izsludina ,,Valdības
Vēstnesī" .

148. Karaklausības dokumentu nozau-
dēšanas gadījumā nozaudēto dokumentu
īpašniekiem tie jāpieteic 7 dienu laikā vie-
tējai reģistrācijas iestādei izsludināšanai
„Valdības Vēstnesī", iemaksājot sludinā-
jumu izdevumus. Pēc izsludināšanas ,,Val-
dības Vēstnesī" kara apriņķa priekšnieks
izsniedz jaunus dokumentus, atzīmējot par
to attiecīgos sarakstos. Tāpat kara apriņķa
priekšnieks izsniedz jaunus dokumentus,
ja dokumenti stipri bojāti.

149. Kontroles nolūkos kara apriņķa
pārvaldē iekārtojami šādi saraksti:

1) pilsoņiem, kam iesaukšana atlikta
izglītības turpināšanai (paraugs 22.
pielikumā);

2) pilsoņiem, kam iesaukšana atlikta
saimniecisku vai ģimenes apstākļu
dēļ (paraugs 23. pielikumā);

3) pilsoņiem, kam iesaukšana atlikta
slimību vai fizisku trūkuma dēļ (pa-
raugs 24. pielikumā);

4) pilsoņiem, kas nav ieradušies uz
iesaukšanu karakl. lik. 68. p. pare-
dzēto iemeslu dēļ (paraugs 25. pie-
likumā);

5) pilsoņiem, kas atsvabināti no kara-
klausības saskaņā ar karakl. lik.
11. p. (paraugs 26. pielikumā);

6) pilsoņiem, kas nav iesaukti kara die-
nestā saskaņā ar karakl. lik. 12. p.
(paraugs 27. pielikumā);

7) pilsoņiem, kas atrāvušies no kara-
klausības (paraugs 28. pielikumā);

8) iesaukšanas sarakstu alfabētiem pēc
dzimšanas gadiem (paraugs 29. pie-
likumā).

Piezīme. Jauni saraksti iesākami
tikai tad, kad vecos sarakstos
trūkst vietas ierakstiem.

150. Kara apriņķa priekšnieks ikgadus
iesniedz Armijas štāba Administratīvās
daļas priekšniekam šādas termina zinas:

1) 5. janvārī — pārskatu par iesauk-
šanas sarakstos reģistrētiem pilso-
ņiem (paraugs 30. pielikumā) un
ziņas par arod-, vidus un augstskolu
absolventiem, kurus paredzēts pie-
ņemt kara dienestā (paraugs 31. pie-
likumā);

2) 2 nedēļu laikā pēc katras kārtējas
nosūtīšanas pārskatus par kara die-
nestā pieņemto pilsoņu nosūtīšanu
uz karaspēka daļām (paraugs 32. pie-
likumā);

3) 25. oktobrī — pārskatu par iesauk-
šanas sarakstos reģistrēto pilsoņu
iesaukšanas rezultātiem (paraugs
33. pielikumā);

4) 25. oktobri — pārskatu par kara
dienestā iesaucamo pilsoņu apskates
rezultātiem (paraugs 34. pielikumā);

5) 25. oktobrī — ziņas par kara die-
nestā pieņemto pilsoņu augumu un
svaru (paraugs 35. pielikumā) un

6) 25. oktobrī — ziņas par kara die-
nestā pieņemto pilsoņu izglītību,
tautību, ticību un ģimenes stāvokli
(paraugs 36. pielikumā).

Ar šoatcelta 1927. g. 10. oktobra instruk-
cija par pilsoņu iesaukšanu obligātoriskā
aktīvā kara dienestā līdz ar vēlākiem pa-
pildinājumiem un pārgrozījumiem.

Rīgā, 1933. g. 24. novembrī.

Kara ministrs ģenerālis J. Balodis.

Annijas štāba priekšnieka II palīgs
ģenerālis Francis.

1. pielikums instrukc. 22. p,
(Titullapa)

_ apriņķa karaklausības komisijas

Protokolu grāmata
(Titullapas otra puse)

Gads, mēnesis un diena, kad sēde notikusi, komisijas sastāvs, ap- Atzīme par lēmuma
spriežamās lietas īss saturs, komisijas lēmums un sēdes atklāšanas un .

slēgšanas laiks. izpildīšanu.

Protokols Nr.
apriņķa karaklausības komisijas sēde

19 .... g Sēdes sākums pulksten

Piedalās:
priekšsēdētājs, kara apriņķa priekšnieks

apriņķa priekšnieks
apriņķa pilsētas valdes pārstāvis

Locekļi: { apriņķa pašvaldības pārstāvis:
ārsts
ārsts

1. Ien. r. Nr

Ievērojot
un pamatojoties uz karaklausības likuma p.,

apriņķa karaklausības komisija nolēma :

2 Ien r Nr Lēmums izpildīts

..' ' ....," ZZZZ -. .19 g
izsūt. r. Nr

u. t. t.

Sēdes beigas pulksten

Paraksti

2. pielikums instr. 29. pantam.

Iesaukšanas saraksts

kara apriņķī pagastā dzīvojošiem pilsoņiem,

kas iesaucami 193 g. izpildīt karaklausību.

Nr

193 g. „ "

v, Izglītība -i ±£ ._.,,„ _
1) Uzvārds, vārds un *a .., - .-, , - . . , . . <* S g > =Xb « c

tēva vārds £ £(Uzradīt kādu skolu bei-|ž ^g|_ _ '<" % dzīs, pieliekot augstskolu £ 5 i: -ii ra £ ««-o
2) Dzīves vieta (pagas- E p un vidusskolu beigušo ijr -$ ž «-Ē -.

tos — māja, pilsētās g. B- ,| atestātu norakstus. Ja iz- S '§ > >»a ^3— iela un numurs) « . ļg| glītība nav pabeigta, tad g.„ g« '^ « SiH.-
Oi 3) Dzimšanas vieta c

M
= cik klašu kurss beigts. Ja čt 5'5 3 §5o "

.S 4) Zinu sniedzēja pa- 3|« >§ augstskolas vai vidusskolas ^& & > '5 S §?§
;S raksts par 2.—11. ailē JŠ J 5 -£ beigušie nozaudējuši ātes- .2 č £ £ = =-E

f ierakstīto zinu pa- 53 E^ « tatus, vai nevar iesniegt <v~ S~|«» SsT
5 reizību « "5o atestātu norakstus, par to gs «^ .SS .s S'g
x (- Q 3 Z taisāma atzīme) a. S >> d-Eaēm

_1 2 3_ 4 5 6 7__2 9

(Turpinājums)

S -g -£ E S I £V=5 rg - > ts > >
*S īpE ,- c ļ§ «^ re c c iv +J

c « 3 l-g t " 'Šf 5Karaklausības komisijas Jr a5j ļj
v > a - g „ ™ E E ^ c. ,.„ * '« o- s,- S .N

S|§C 1"S « *!£ = , .,"" . . §« ZžS *^ Piezīmes
g g .*.2 £ "> .« 2-« E kafa apriņķa priekšnieka «5= «t; °rešo

-g >S -a"§|C ~
3 iS-S-S^āb lēmumi "*'§ r-žšā-S SP

«llilfif Stili it 1112 = 1
10 U 12 13 14 15

Svars
...kg...gr

Augums
cm

Krūšu mērs
cm

3. pielikums instr. 42. pantam.
Apliecība.

Šīs apliecības uzrādītājam

dzimušam 19.... gada „ " iesaukšana obligātoriskā aktīvā kara
dienestā atlikta līdz 193... g. 1. februārim karaklausības likuma 68. pantā paredzēto
iemeslu dēļ.

Reģistrēšanai papildu sarakstā A jāpieteicas vietējā pašvaldības iestādē līdz
193... g. 1. augustam.

(Z. v.) 193 -8 Nr

kara apriņķa pr-ks
Darbvedis



4. pielikums instr. 44. p.
Zinas

par iesaukšanas papildu sarakstā B reģistrējamiem pilsoņiem, kas
iestājušies (kara mācības iestādes nosaukums). ]

Ģimenes sastāvs j
ž 1) Uzvārds, vārds un tēva Tautiba Dzim. Nodar.

^
^^ JJ^

* ,

re 2) Dzīves vieta (pagastos un mēn. bošanās vkadu vaj ne. un bērni), uzrā-
ffi mājā . -pilsētāsielaunJNfo) . .... un famat<ļ x sko,u nrecs'n« dot katra locekļa i« 3) Dzimšanas vieta. TlclDa- diena. (amats>- beidzis). PreceJies- dzimšanas gadu,
?^ mēnesi un dienu

5. pielikums instr. 46. p.
Zinas>

par katoļticīgiem garīdzniekiem, kas atsvabināti no karaklausības uz
karaklausības likuma 11. panta pamata.

1) Uzvārds, vārds un c , , Ģimenes sastāvs (tēvs,
tēva vārds Sš Iz?^ba _"°- māte, brāļi, māsas), no-

ž 2) Dzīves vieta (paga- b d - Amats radīt, kādu
rādot

„
stos — māja, pilsētas ,S 3 skolu oei . . . s g

tf —iela un Nr.) E c d7,locekļa dzimšanas gadu, .§
g 3) Dzimšanas vieta £'| ' mēnesi un dienu ~

6. pielikums instr. 53. oantam.

Saraksts
pagastā, pilsētā dzīvojošiem pilsoņiem, kam vecums

nosakāms pēc ārējā izskata.

„, , 1) Uzvārds, vārds un tēva Kādas iestādes iesa"Kāda iemesla dēļKart vārds sanas sarakstos reģi- Vecums nosakāms Piezīmes
Nr- 2) Dzīves vieta strēts' norādot iesauk" pēc ārējā izskata

šanas saraksta Nr.

193.... g Nr..!
Paraksti.

7. pielikums instrukc. 62. pantam,ļ
Apliecība.

Šīs apliecības uzrādītājam
skolas audzēknim dzimušam 19.... g
iesaukšana obligātoriskā aktīvā kera dienestā atlikta izglītības turpināšanai līdz
]P3 g ;. Reģistrēšanai iesaukšanas papildu sarakstā A jāpieteicas
vietējā pašvaldības iestādē līdz 193.... g. 1. augustam.

Izstājoties no skolas vai skolu beidzot pirms iesaukšanas atlikšanas termiņa
izbeigšanās, 14 dienu laikā pēc izstāšanās no skolas vai skolas beigšanas jāpieteicas
vietējā pašvaldības iestādē reģistrēšanai iesaukšanas sarakstos, bet izstājoties no

- skolas vai beidzot skolu iesaukšanas laikā — nekavējoties jāpieteicas kara apriņķa
pārvaldē.

Pamats. Karaklausības likuma 35., 36. un 37. pants.
193.... g Nr

(z. v.) kara apriņķa priekšnieks
Darbvedis

R. nielikums instrukc. 67. n.

Lēmums
par iesaukšanas atlikšanu sevišķi grūtu ģimenes un saimniecisku apstākļu dēļ

apriņķī pagastā (pilsētā) dzīvojošiem pilsoņiem.

_ .g g Saimniecības vai uz- Saimniecības vai uzņēmuma nosau- pasasta Vaic Iesaucama g^ ņēmuma algotu strād- kūms un platība (aramzeme hektāros, 6

pilsoņa uz- «^ nieku skaits un iesau- ēku skaits un inventārs; uzņēmuma pilsētas val-

"i vārds, vārds cc camā ģimenes sastāvs, apgrozības lielums); ja ēkas nopo- des sīki mo-
;57 tēva '"norādot katra strād- stītas, tad kādas un kādā mērā; sīki tīvēts.lē-

™ vārds 1-S "'ēka un ģimenes lo- jāapraksta tie apstākļi, kuru dēļ mums
SiT varus ~cek|avārdu un vecumu iesaukšana atliekama

Pamats: karakl. lik. 34. p.
193.... g Nr

Pagasta (pilsētas) valdes priekšsēdētājs
(z- v > Darbvedis

8 a pielikums instr. 67. pantam.

Lēmums
atlikt 'iedalīšanu karaspēka daļā grūtu ģimenes vai saimniecisku apstākļu dēļ kara
dienestā pieņemtiem pilsoņiem, kas dzīvo apr

1) Kara dienestā -o Saimniecības vai uz- Saimniecības vai uzņēmuma no- rģ| g
pieņemtā pilsoņa uz- S« ņēmuma algotu strād- saukums un platība (aramzeme 3

£ vārds, vārds uri tēva aS nieku skaits un kara hektāros, eku skaits un inventārs; ^g|z vārds 1=5 dienestā pieņemtā ģi- uzņēmuma apgrozības lielums); >2-
3 2) Kad un kāda cc menes sastāvs, norā- ja ēkas nopostītas, tad kādas un «g

^
KT apriņķa ka raklau- >|3 dot katra strādnieka kādā mērā; sīki jāapraksta tie » »

g sībaš 'komisijā pie- Ķģ un ģimenes locekļa apstākļi, kuru dej iedalīšana at- gsj
Ņ£ ņemts dienestā- q e vārdu un vecumu liekama a. ^ E

Pamats: karakl. lik. 34. p. 3. piez.
193... g Nr

Pagasta (pilsētas) valdes priekšsēdētājs
(Z - v) Darbvedis

|

A O 1 i e C i b a 9" P'kums instr. 68. pantam.

Šīs apliecības uzrādītājam
pagasta pilsonim dzimušam
19— g- „ " ar apriņķa
karaklausības komisijas 193.... g lēmumu
iesaukšana obligātoriskā aktīvā kara dienestā atlikta sevišķu grūtu ģimenes vai saim-
niecisku apstākļu dēļ līdz 193.... g. 1. februārim.

Reģistrēšanai iesaukšanas papildu sarakstā A jāpieteicas vietējā pašvaldības
iestādē līdz 193.. . g. 1. augustam.

Pamats. Karaklausības likuma 34. pants.
193.... g Nr

kara apriņķa priekšnieks
(z. v.) Darbvedis

Apliecība. 10' pielikums instn 7h pantam.

Šīs apliecības uzrādītājs, Saeimas deputāts

dzimis 19.... gada „ " atsvabināts no karaklausības.
Deputāta mandātu noliekot pirms 50 g. vecuma sasniegšanas, jāpieteicas vietējā

pašvaldības iestādē 14 dienu laikā reģistrēšanai papildu sarakstā A.
Pamats. Karaklausības likuma 11. pants.

193.... g Nr
kara apriņķa priekšnieks(z - v-> Darbvedis

Aplieciba. lu pie,ikums instr- 1U pantam-
Šīs apliecības uzrādītājs

(uzrādīt garīdznieka amatu)
dzimis 19.... g. ,, " atsvabināts no karaklausības.

Amatu atstājot pirms 50 g. vecuma sasniegšanas, jāpieteicas vietējā pašvaldības
iestādē 14 dienu laikā reģistrēšanai papildu sarakstā A.

Pamats. Karaklausības likuma 11. pants.
193.... g Nr

kara apriņķa priekšnieks
Darbvedis

Anliprīha
lla ' P'e likunis instn 7I - pantam.

Šīs apliecības uzrādītājs

(uzrādīt garīdznieka amatu)
dzimis 19.... g. ,, " atsvabināts no karaklausības.

Draudzes locekļu skaitam samazinoties zem 100 vai amatu atstājot pirms 50 g.
vecuma sasniegšanas, jāpieteicas vietējā pašvaldības iestādē 14 dienu laikā reģistrē-
šanai iesaukšanas papildu sarakstā A.

Pamats. Karaklausības likuma 11. pants.
193.... g Nr

(z. v,) kara apriņķa priekšnieks
Darbvedis

- I . - . 12. pielikums instr. 79. pantam.
r\ p 1 1 V C 1 0 H.

Šīs apliecības uzrādītājs
dzimis 19 g. ,, " atsvabināts no iesaukšanas kara dienestā
uz karaklausības likuma 12. panta pamata.

Attaisnošanas vai lietas izbeigšanas gadījumos, kā arī pēc soda izciešanas, kas
nav savienots ar tiesību zaudēšanu, bet ja ar tiesas spriedumu atņemtas tiesības, šo
tiesību atjaunošanas gadījumā šīs apliecības īpašniekam 14 dienu laikā jāpieteicas
vietējā pašvaldības iestādē reģistrēšanai iesaukšanas papildu sarakstā A.

Ar tiesas spriedumu zaudētās tiesības iegūst no jauna' ar spaidu darbiem no-
tiesātie — pēc piecpadsmit gadiem, ar pārmācības namu notiesātie ;— pēc desmit
ga.diem un ar cietumu notiesātie — pēc pieciem gadiem no soda izciešanas.

Zaudēto tiesību atjaunošanai jāiesniedz lūgums vietējās apgabaltiesas prokuroram.
(Krim. proc. lik. 987. p.).

193.... g : Nr
kara apriņķa priekšnieks

(z. v.) Darbvedis
(Turpmāk beigas.)

Lauku būvniecības
saistošo noteikumu papildinājums.
(„Vald. Vēstn." 1933. g. 261. numurā.)

Izsludināto saistošo noteikumu 17. pantu
papildināt šādi:

„Atkāpšanās no šiem noteikumiem pie-
laižama ar Iekšlietu ministrijas Būvnie-
cības pārvaldes atļauju/'

1933. g. 2. decembrī.
Iekšlietu ministrs G. Mīlbergs,

Būvniecības pārvaldes priekšnieks
inženieris P. Miezis.

Rīkojums JV2 146
1933.g. 30. novembrī

Ar šo atceļu rīkojumu Nr. 83/1933. g.
papildinājums preču un materiālu sarak-
stā, kurus firma A. Oehlrichs un Ko. var
saņemt bez muitas un akcīzes (izslud.
1933. g. „Vald. Vēstn." 146 numurā).

Finanču ministrs J. Annuss.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Māksla.
Nacionālā opera. Otrdien, 5. decembrī, tautas

izrādē ,.Silva ". Piedalās M. Brechman-Štengels,
Z. Gothards, H. Lūsis, N. Vasiljevs, A. Kortans,
A. Verners u. c. Diriģents J. Kalniņš. — Treš-
dien, 6. decembrī, ievērojamākās igauņu operetes
dziedātājas Milvi Laid vienīgā viesizrādē
,,Pavasara mīla" Viktorijas lomā. Studen-
tiem, skolniekiem un karavīriem puscenas. —
Ceturtdien, 7. decembri, „Dubrovskis". Gal-
venās lomās G. Pērkons, H. Berzinska, N. Vasil-
jevs, A. Kaktiņš, J. Niedra, V. Stots u. c.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. Piektdien, 8. decembrī, A. Pavlovas
repertuāra balletu 2. sērija: ,.A i c i n ā j u m s
uz deju", „M ū m i j a s romāns" un

divertisments. — Sestdien, 9. decembrī, pirmo
reizi ,,B aile Savojā". Diriģents J. Kalniņš,
režisors un dekorators L. Liberts, balletmeistars
E. Leščevskis. Derīga pirmizrāžu abonementa
6. biļete.

Dailes teātris. Otrdien, 5. decembrī, pulk-
sten 7.30 vakarā „J ū r a s vilk i". — Trešdien,
6. decembrī, pulksten 7.30 vakarā pēdējo reizi
lētā izrādē ,,Gesta Berlings". — Ceturt-
dien, 7. decembri, pulksten 7.30 vakarā Šekspīra
komēdija ,,Divpadsmitā nākt s". — Piekt-
dien, 8. decembrī,„Jāzeps un viņa brāļ i".

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 5. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,27—3,47
1 Anglijas mārciņa 17,08—17,38

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 27,20—27,70
100 Zviedrijas kronu 90,00—92,00
100 Norvēģijas kronu 88,00—90,00
100 Dānijas kronu 78,00—80,00
100 Austrijas šiliņu 65 ,00
100 Čechoslovakij 'as kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,95— 210,95
100 Vācijas marku '. 123,05—123,85
100 Somijas marku 7,55—7,85
100 Igaunijas kronu 95,00—97,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,25
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas māklers M. Okmians,

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



(liesu
sludinājumi.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.,
saskaņā ar savu 1933. g. 23. okt.
lēmumu, dara zināmu vispārībai
ka nākamie laulātie draugi Valde-
mārs Kudrašs un Tekla Voitkevičs
1933. g. 10. augustā noslēguši
pirmslaulības līgumu par šķirtu
mantu nākamā laulībā, kas tanī
pašā dienā apliecināts pie Ilūks-
tes notāra Pētera Silkalna ar
reģistra Ne 588 un ar kuru tie
atceļ Civīllik. 41.—66. p. ap-
rādītās tiesības uz laulāto ko-
pējo mantu un šo attiecību vietā
ieved atsevišķas mantas tiesības,
pēc Civīllik. 27. un 28. p. no-
teikumiem.

Daugavpilī, 1933. g. 28. nov.
Ns 1764a./33. 22763b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš
1 Sekretārs K Kangurs

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ielā
N°85), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290.' p., paziņo, ka:

1) Šmueļa Heifeca prasības
lietās par Ls 930 ar % un iz-
devumiem, pēc obligācijas 1934. g.
17. februāri 10 rītā, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Rūsiņa nekustamo mantu,
pilnā sastāvā, kas atrodas Rīgas
Jūrmalas pilsētā, Bulduros, Smil-
šu ielā Ne 20 un ierakstīta zemes
grām. reģ. Ns 2083 un sastāv ne
Bulduru muižas atdalītā zemes-
gabala Ns 105, pēc agrārās refor-
mas Ns 1088F-b, 800 kv. asis
platībā, ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2160,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 15593 —;

4) tiem, kas vēlas pedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1933. g. 27. nov. 22993
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja: Bauskā,
Kalna ielā N°- 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas un Bauskas Latviešu
krāj-aizdevu kases prasību apmie-
rinājumam 1934. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Nikolajam Jāņa d.
Zvirbulim piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr., Paņemunes
pag. ,,Līgotnu" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ne . 12143, pilnā
sastāvā, kuru zemes platība ir
apm. 16,30 hekt. ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 3700,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293.
pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 4900,— ar proc.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tādas tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tie-
sības līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā. 23035

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants,

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja: Bauskā,
Kalna ielā .Ne 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Kārlim Frīdricha d.
Jansonam piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr., Zālītes pag.
Grienvaldes muižas ,,Bušu" mā-
jas, ar zemes grāmatu reģ. Ne 6555
pilnā sastāvā, kuru zemes platība
ir 14,05 desetinaš ar ēkām;

2) nekustamā- manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 2700,—, no kādas sumas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293.
pantu;

3) nekustamā manta apgrū
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2200,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda >
— novērtējuma desmitā daļa.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo' mantu ir tādas
tiesības kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpietec savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā. 23040

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J.Kazubierns paziņo,
ka 1933. g. 13. decembri, pīkst.
10 dienā, Rīgā, Rinužos, Kapu
ielā Ne 10, pārdos Annas Reimans
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 320.
.... Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 30. nov.
23059 Tiesu izp. J. Ķazubierns.

Rīļas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Ķazubierns paziņo,
ka 1933. g. 14. decembrī, pulkst.
10 dienā, Rīgā .Lāčplēša ielā N°59,
dz. 38, pārdos Paulīnes Saukants
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm novērtētu par Ls 249,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 1. dee. 23060
Tiesu izp. J. Ķazubierns.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Ķazubierns pa-
ziņo, ka 1933. g. 15. decembrī
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Lāčplēša
ielā N° 39/41, pārdos Faivuša
Brina kustamo mantu, sastā-
vošu no automobiļa un mēbelēm
novērtētu par Ls 8550-. 23082

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 29. nov.
Tiesu izpild. J. Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs J. Pētersons, (Bruņi-
nieku ielā Ne 8-a, dz. 1) paziņo,
ka 1933. g. 12. dec, pīkst. 12.00
Rīgā, Vaļņu ielā Ns 2, dz. 31,
pārdos La'urica Selchau-Hauzena
kustamo mantu, kas sastāv no
mēbelēm u. c. un novērtēta par
Ls 430,00.

Iepazīties ar mantu sarakstu
un novērtējumu, un apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 5. decembri.
L. Ns 2376. 23083

Tiesu izp. J. Pētersons.
Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa

tiesas izpildītājs J. Pētersons,
(Bruņinieku ielā Ne 8-a, dz. 1),
paziņo, ka 1933. g. 13. decembrī,
pulkst. 11.30, Rīgā, Parka ielā
Ne 4, dz. 21, pārdos otrreizējā
izsolē Teodora Dobržinska kus-
tamo mantu, kas sastāv no
ozolkoka trauku bufetes un
novērtētu par Ls 250,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu un
novērtējumu, un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 5. decembrī
L. Ns 119 23084

Tiesas izpildītājs J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs L. Jakstiņš pa-
ziņo, ka 1933. g. 12. decembrī,
pīkst. 10 diena, Rīgā, Bērzu
ielā Ns 7, pārdos II izsolē
Eižena Taubes kustamo mantu,
sastāvošu no elektromotora,
gaļas maisāmās un maļamās
mašīnas, novērtētu par Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 5. decembri.
23086 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1933. g. 12. decembrī, pīkst. 10.30
dienā, Rīgā, Matīsa ielā Ne 89a,
pārdos Patērētāju kooperatīva
„Vienība" kustamo mantu, sa-
stāvošu no veikala galda un
precēm, novērtētu par Ls 228,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdos, dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 29. novembrī.
23085 Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1933. g. 14. decembrī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Bruņinieku ielā 43,

pārdos Roberta Abelīša kustamo
mantu, sastāvošu no dzelzs bloka,
novērtētu par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varčs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 29. nov. 23061
Tiesu izp. J. Driba.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. l.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ielā
Ns85), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290' . p., paziņo, ka:

1) Jakoba Feldhuna prasības
lietā, par Ls 740,— ar proc. un
izdev., 1934. g. 9. jūnijā, 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē atraitn. Annas Kradiņš,
Kārļa Kradiņa, Vilmas Kradiņš
un Olgas kradiņš nekustamā
īpašuma Kārļa-Ro'berta Kradiņa
ideālo .daļu, kas atrodas Rīgas
apr-. Jumpravas pag.,un ierakstīts
zemes grāmatu reģ. 1918. num.
un sastāv no Liel-Jumpravas
muižas atdalītām ,,Rundukšu-
Laicenieku" mājām, 27,34 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība ?— Ls 5650,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3600,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalt. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 22990

Rīgā, 1933. g. 23. novembrī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1.iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ielā
N2 85), saskaņā ar Civīlproc,
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Taurupes pagas'a valdes
prasības lietās, par Ls 409,33
nod -klu p rāda 1934. g. 9. jūnijā
10 rītā, Rīgas apgabaltiesas c'\ īi-

nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Kārļa Kļaviņa
nekustamo mantu pilnā sastāva,
kas atrodas Rīgas apriņķa Tau-
rupes pagastā un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. Ne 664, un
sastāv no Taurupes muižas muižu
zemes atdalītā zemes gab. „Tau-
reni Ns 13F un 13Fa", 20,69 ha
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2953—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu .nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kance-
lejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanceleja.

Rīgā, 1933. g. 23. nov.
22991 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ielā
Ne 85), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Indriķa, Jura, Pētera, Emī-
lijas, Edes Ozoliņu un Olgas
Abzalons prasības lieta par
Ls 500,— ar proc. un izdevumiem
1934. g. 9. jūnijā 10 rītā Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jāņa Ābrama, nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Lēdmanes pag., un
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
Ne 21064. un sastāv no Lēdmanes
muižas muižu zemes atdalītā
zemes gabala „Kaktiņi Ne 43F",
14,86 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1700,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē ', jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž; jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet d vas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā.

Rīgā, 1933. g. 13. novembrī.
22989 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. I. iec.
tiesu izpildītājs K. Riekstiņš
(kanceleja: Rīgā, Brīvības ielā
Ne 85), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283—12*90. p., paziņo, ka:

1) Madlienas pagasta krāj-aiz-
devu s-bas prasības lietā par
Ls 1620 ar proc. un izdevumiem
1934. g. 9. jūnijā, 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Pētera Gadzana nekus-
tamo mantu pilnā sastāva, kas
atrodas Rīgas apr. Madlienas
pag. un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. Ns6706 un sastāv no Zādze-
nes muižas „Ozolkalna" mājām,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 6237
atdalītām „Lakstīgalas" mājām,
31,32 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6100,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3900,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāuz āda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1933. g. 24. novembrī.
22992 Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids Vī-
gants (kancelej'a: Bauskā, Kalna
ielā Ns 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Annai Jēkaba m. Grund-
šteins piederošo nekustamo man-
tu, Bauskas apr., Misas pag..
Misas muižas ,,Kiāšķinu" mājas
ar zemes grāmatu reģ. Ne 5433,
pilnā sastāvā, kuru zemes platība
ir apm. 46 desetīnas ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāva
par Ls 5400,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nol. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3900,— ar proc. un mūža
uzturu Annai Grundšteins;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ar kuru atļauts iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tādas tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tie-
sības līdz izsoles dienai, -

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīinodaļā. 23034

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants,

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
Ne 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-.
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jēkabam Krišjāņa dēlam
Jansonam piederošo nekustamo
mantu Bauskas apr., Iecavas
pag., no Liel-Iecavas un Gaiļu
muižas atdalīto zemes gabalu
„Magazinkalns", ar zemes grā-
matu reģ. Ns 14866, pilnā sastāvā,
kuru zemes platība ir apm. 31,52
hektāra;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 3500,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nol. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2600,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-Baus-
kas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tādas tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tie-
sības līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas

mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā. 23033

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants,

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids Vī-
gants (kanceleja: Bauskā, Kalna
ielā Ns 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Annai Friča m. Šļūkā,
dzim. Zods, piederošo nekustamo
mantu Bauskas apr., Taurkalna
pag. Kārklu muižas „Tupping"
mājas, ar zemes grāmatu reģ.
Ns2131, pilnā sastāvā, kuru zemes
platība ir apm. 30 desetinaš ar
ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 2800,—, no kādas summas
arī sāksies izsole,piemērojot tomēr
Civīlproc. nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2200,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīinodaļā. 23036

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids Vī-
gants (kanceleja: Bauskā, Kalna
ielā Ns 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pikst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Otilijai-Olgai Jāņa meitai
Rikmanis, dzim. Lipiecis piede-
rošo nekustamo mantu, Bauskas
apr., Stelpes pag. Ezera-Stelpes
muižas ,.Liplēču" mājas, ārzemes
grām. reģ. Ns 4688, pilnā sastāvā .

kuru zemes platība ir 48,28
desetinaš;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā' sastāvā
par Ls 4600,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot
tomēr Civīlproc. nolik. 1293.
pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 4000,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jā esniedz Tieslietu ministri-
jas apli.čība, a" kmi atļauts
iegūt nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas
tiesības kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Vis)S pārd)damās nekustamās
tnaatas dokumentos var ieska-
tīties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms lzsol s Jelgavas apgabal-
tiesa; civīlnod.-.! 1. 23037

Jelgavā, 1933. g. 2. decembri.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. A. Vīgants (kan-
celeja: Bauskā, Kalna ielā 16),
paziņo, ka:

1) 'Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Dorei Ata m. Gustiņš,
dzim.Ganiņš,piederošo nekustamo

mantu Bauskas apr., Svitenes
pagasta „Anzen-Jān" mājas, ar
zemes grāmatu reģ. Ne 1373, pilnā
sastāvā, kuru zemes platība ir
apm. 129 pūrvietas ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta
publiskai izsolei pilnā sastāvā
par Ls 6600,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 7400,— ar procentiem; ,

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
un jā esniedz tieslietu ministrijas
apliecība, ar kuru atļauts iegūt
nekustamu mantu;

5) šās nekus +amās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-Baus-
kas' zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kam uz pārdodamo
nekustamo mantu ir tādas tie-
sības, kas novērš tās publiskc
pārdošanu, jāpieteic savas tiesības
līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīinodaļā. 23031z

Bauskā, 1933. g. 30. novembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
Ne 16), paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jānim Mārtiņa dēlam Rot-
bergam piederošo nekustamo
mantu Bauskas apr., Bauskas
pag. „Zemga|u" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 7167, pilnā sa-
stāvā, kuru zemes platība ir
14,86 hekt '. ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 3600,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2500,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas
tiesības kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpiete'c savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā. 23038

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvids
Vīgants (kanceleja: Bauskā,
Kalna ielā Ns 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Fricim Friča d. Berķim pie-
derošo nekustamo mantu, Baus-
kas apr., Bārbeles pag., Kārļu
muižas ,,Leišuru"mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 2784," pilnā sastāv

kuru zemes platība ir apm. 17
desetinaš ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā par
Ls 3200,—, no kādas summas arī
sāksies izsole, piemērojot tomēr
Civīlproc. noiik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3900,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa.

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jjlgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo maitu ir tādas
tiepības kas novērš tā; publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tieū-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles — Jelgavas ap-
gabaltiesas civīinodaļā. 2303)

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpild. Arvīds Vīgants
(kancelejā: Bauskā, Kalnu ielā
Ne 16) paziņo, ka:

1) Vija Ošenieka, Alberta Lie-
piņa, Codeka Taubes un Judeļa
Jo'sselovska prasību apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē mir. Miķelim Jēkaba d.
Dzērve piederošo nekustamo man-
tu, Bauskas apr., Bauskas pag.,
no Codes muižas Dubes pusmuižas
atdalīto zemes gabalu ,,Dangas",
ar zemes grāmatu reģ. Ns 10161,.
pilnā sastāvā, kura zemes platība
ir apm. 8,17 hektāra ar ēkām;

2) nekustamā manta 'publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāva
par Ls 5128,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 9200,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmita daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām, uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas
tiesības kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas-nedeļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas
civīinodaļā. 23043

Bauskā, 1933. g. 2. decembri.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvīds Vīgants,
(kanceleja: Bauskā, Kalna' ielā
Ns 16) paziņo, ka 1933. g. 13. okt.
„Vald. Vēstn." 231. num. —
izsludinātā publiskā izsole uZ
1933. g. 25. okt., par Jānim
Jura d. Rumānim piederošo
Bauskas apr. Codes pag. no
Codes muižas atdalītā zemes
gabala ar nosaukuma „Būmaņi"
ar zemes grāmatu reģ. Ns 7932,
pārdošana ar kreditora pie-
krišanu pārcelta un notiks 1933. g.
20. decembrī.

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī-
23029b Tiesu izp. A. Vīgants.



Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos, Rēzeknes ielā
Ne 9), paziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) mak-
sātnespējīgās Kristubu krāj-aiz-
devu sabiedrības ,,Palīgs" kon-
kursa valdes Ls 300,—, b) Ruvina
Vainštoka Ls 96,42 ar %°,un
c) Girša Sera Ls 64,19 ar 0/'0 %,
1934. g. 16. jūnijā, pīkst..10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Andriana Karpa d.
Berjoza nekustamo mantu, kas
atrodas Rēzeknes apr., Vidsmui-
žas pagastā, Ceperu sādžas zemes
robežās, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 7357 un sastāv no zemniekiem
piešķirtas zemes viensētas Ne 3,
platībā 7,765 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262. p., novērtēta par Ls 1510,—

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 1060,—;

4) tiem, Kas vēias piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 151,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodala:

6) tiesības, kas sas nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1933. g. 1. dec. 23004
Tiesu izpildītais O. Vilks.

' ?——?————————-——<

"€itu iestāžu
sludinājumi.

?

Nodokju departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
11. decembrī, pīkst. 10.30 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne25, pārdos
vairāksolīšanā Jura Bērziņa kus-
tamo mantu, novērtētu par Ls
4257,— un sastāvošu no mēbelēm
fliģeļa un restorāna iekārtas, viņa
dažādu nodokļu parāda segša-
nai. 23053z

Rīgā, 1933. g. 4. decembrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
11. decembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Smilšu ielā Ns 23/25, veik.,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Jāņa Šleiera un Paula Litke kus-
tamo mantu, novērt, par Ls 1570
un sastāvošu no lampām, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 2. decembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
11. decembri, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Marstaļu ielā Ns 12, dz. 5,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Jāņa Šleiera un Paula Litke kus-
tamo mantu, novērtētu par Ls 944
un sastāvošu no klavierēm, viņu
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. e. 2. decembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
12. decembri, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Smilšu ielā Ne 9, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Leo Liber-
mana kustamo mantu, novērtētu
par 'Ls 923, h 212,— un sastā-
vošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 23075z

Rīgā, 1933. g. 2. decembrī.
Nodokju departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
12. decembrī, pīkst. 11 dienā, Rīgā
Skārņu ielā Ne 17, veikalā, pārdos
vairāksolīšanā Lazara Vestermaņa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 750,— un sastāvošu no veikala
iekārtas, svariem, elektromotora
u. c, viņa dažādu nodokļu pa-
rāda segšanai. 2308Oz

Rīgā, 1933. g. 4. decembrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
12. decembri, p'lkst. 11.30 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā Ne 5 7,
darbn., pārdos vairāksolīšanā La-
zara Vestermaņa kustamo mantu.
novērtētu par Ls 250,— un sastā-
vošu no elektromotora, transmi-
sijas un dzensiksnām, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 23079z

Rīgā, 1933. g. 4. decembrī.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs A. Vīgants
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
Ne 16,) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas un Jaunjelgavas krāj-
aizdevu sabiedrības prasību ap-
mierinājumam 1934. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Žanim Mārtiņa d.
Purviņarh piederošo nekustamo
mantu, Bauskas apr., Taurkalnes
pag. Taurkalnes valsts saimniecī-
bas bij. mežniecības mājas ,,Var-
toni" ar zemes grām. reģ. Ne 4534,
pilnā sastāvā, kuru zemes platība
ir apm. 37 desetinaš ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 3000,—, no kādas summas
arī . sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlprc nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6600,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas izsolē pie-
dalīties, jāiemaksā drošības nau-
da —novērtējumadesmitādaļa —
un jāiesniedz tieslietu ministrijas
apliecība, ar kuru atļauts iegūt
nekustamu mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļa.

Personām, kurām uz pārdoda-
mo nekustamo mantu ir tādas tie-
sības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tie-
sības līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Bauskas apr. tiesu izpildītājs
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsolesjelgavas apgabaltiesas civīi-
nodaļā. 23032z

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.
Jelgavas apgabaltiesas Bauskas

apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants
{kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
-Nē 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Matildei Šmūdze piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.,
Ceraukstes pag. Pāces muižas
,,Skaidre" mājas, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 1314, pilnā sastāvā
ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 8000,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 7700,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas izsolē piedalī-
ties, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kufām uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā. 23041

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apriņķa tiesu izpildītājs Arvīds
Vīgants (kanceleja: Bauskā,
Kalna ielā Ne 16) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas prasības apmierinā-
jumam, 1934. g. 6. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jānim Gobniekam piederošo
nekustamo mantu, Bauskas apr.,
Rundāles pag., Rundāles muižas
,,Stūrēnu 53" mājas, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 53, pilna sastāvā,
3X ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 7500,—, no kādas summas
arī sāksies izsole, piemērojot to-
mēr Civīlproc. nolik. 1293. pantu;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 6500,— ar proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo mantu ir tādas
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā.

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
23042 Tiesu izpild. A. Vīgants.

Emigrācijas un tūrisma nodaļa
izsilidina par nederīgu ārzemju
pasi Ne 00I104E, izdotu Latvijas
ģenerālkonsulātā Oslo. 1931. g.
18. septembrī ar Valda Igāla v.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izpildītājs Arvids Vī-
gants (kanceleja: Bauskā, Kalna
ielā Ns 16) paziņo, ka:

1) Jēkaba Zāģera prasības ap-
mierinājumam, 1934. g. 6. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Vilim Smalkais
piederošo nekustamo mantu, Bau-
skas apr., Bauskas pagastā,
Bauskas pilsmuižas ,,Vēršgalve-
Jān" māju ideālo pusi ar zemes
grāmatu reģ. Ne 5005. Visas
mājas zemes platība ir 44,15
desetinaš ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta pilnā sastāvā
par Ls 12374,—, bet pārdodamā
puse par Ls 6187,—, no kādas
summas arī sāksies izsole, piemē-
rojot ' tomēr Civīlproc. nolik.
1293. p.;

3) nekustamās mantas pār-
dodamā puse apgrūtināta ar hip.
parādiem par Ls 12545,93 ar
proc;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
—? novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslietu ministri-
jas apliecība ar kuru atļauts
iegūt nekustamu mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kurām uz pārdo-
damo nekustamo ' mantu ir tādas
tiesības, kas novērš tās publisko
pārdošanu, jāpieteic savas tiesī-
bas līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Bauskas apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīinodaļā. 23044

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
Tiesu izpildītājs A. Vīgants.
Jelgavas apgabaltiesas Bauskas

apr. tiesu izp. Arvids Vīgants,
(kancelejā: Bauskā, Kalna ielā
Ns 16) paziņo, ka 1933. g. 7. apr.
„Vald. Vēstn." 80. num. —
izsludinātā publiskā izsole uz
1933. g. 25. oktobri, par Emīlijai-
Otilijai Reirandts-Reinholds pie-
derošo Bauskas apr. Bārbeles
pag. ,,Lejas-Bubļu" māju ar
zemes grāmatu reģ. Ns 3297,
pārdošanu ar kreditoru piekrišanu
pārcelta un notiks 1933. g. 20. dec.

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
23028b Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Bauskas
apr. tiesu izp. Arvids Vīgants,
(kanceleja: Bauskā, Kalna ielā
Ns 16) paziņo, ka 1933. g. 13. okt.
„Vald. Vēstn." 231. num. —
izsludinātā publiskā izsole uz
1933. g. 25. okt., par Vilim
Reiņa d. Krūmam arī Krūmiņam
piederošo Bauskas apr. Mežotnes
pag. ,,Birzuļu" māju ar zemes
grāmatu reģ. Ns 1146 pārdošanu
ar kreditoru piekrišanu pārcelta
un notiks 1933. g. 20. decembri.

Bauskā, 1933. g. 2. decembrī.
23030b Tiesu izp. A. Vīgants.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr. tiesu izp. Pauls Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valdemāra
ielā 18) paziņo, ka:

1) Nodokļa departamenta pra-
sības apmierinājumam 1934. g.
20. jūnijā pulksten , 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
mir. Marijas Kārļa m. Zukurs,
dzimusi Kristbergs, nekustamo
mantu Talsu apr. Kandavas
pag. Kandavas muižas zemes
gabalu Ns 114, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 3812 pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta novērtēta
nodokļu ņemšanai pilnā sastāvā
par Ls 886,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 78,— ar %; .

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 88,60;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Talsu apr. tiesu izpildītāja
kancelejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesas ci-
vīinodaļā. 22994

Talsos, 1933. g. 1- decembrī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics.

ļel»avas apgabaltiesas Talsu

apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceleja: Kr. Valdemāra iela
No 18) paziņo, ka 1933. g.„Vald.
Vēstn." 216. numurā izsludinātā
Annai Gerhards piederošo Talsu
apr. Talsu pils. immob., ar zemes
grāmatu reģ. Ne 4593 pārdošana
publiskā izsolē 1933. g. 6. de-
cembrī, pīkst. 10 rītā, atcelta

Talsos, 1933. g. 1. decembri.
23051 z Tiesu izp. P. Ķupševļcs

Jelgavas apgabaltiesas Talsi
apr. tiesu izpild. P. Kupševics
(kanceiejs: Taisos, Kr. Valde-
māra ielā Ne 18), paziņo, ka 1933
gada „Vald. Vēstn.2;
murā izsludinātā Otām Jāņ-

pēteram piederošo Talsu apr.,
Talsu pils. immobilu Ne 375F, ar
zemes grāmatu reģ. Ne 306 pār-
došana publiskā izsolē 1933. g.
6. decembrī, pīkst. 10 rītā, atcelta.

Talsos, 1933. g. 1. decembrī.
23052z Tiesu izp. P. Kupševics.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 2. iec. tiesu izp. Budlevskis
(kanceleja: Daugavpilī, Daugavas
ielā Ne 24) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai, 1934. g. 9. jūnijā, 10 rītā,
Latgales apgabalt. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Ludviga Staņislava d. Pabērza
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Kalupes pag.,
Daugavpils apr. hipot. iec, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 11137 un
sastāv no Paberžu sādžas vien-
sētas Ns 2, kopplatībā 29,934 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2000,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 3600,—;

4) tiem , kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 1. dec.
23006 Tiesu izp. Budlevskis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pēt-
rītis (kanceleja: Grīvā, Stiklu
ielā Ne 1) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai, 1934. g. 16. jū-
nijā, 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Vol-
demāra Jēkaba c?. Vinčeļa nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ilūks-
tes apr., Gārsenes pagastā, Ilūks-
tes apr. hipot. iec, ar zemes grā-
matu reģistra Ne 6794 un sastāv
no ideālās puses no Gārsenes
muižas atdalītā zemes gabala
Ne 19F, ar nosaukumu ,,Egles",
kopplatībā 49,05 ha;

2) pilna īpašuma izsoles vēr-
tība — Ls 6205,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1400,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — no novērtējuma puses
desmitā daļa Ls 310,25;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var 'ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

Grīvā, 1933. g. 1. decembrī.
22998 Tiesu izp. v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītāja v. i. E. Pet-
rītis (kanceleja: Grīvā, Stiklu
ielā Ne 1) paziņo, ka:

1) Jāņa Januškeviča prasības
apmierināšanai, 1934. gada 16. jū-
nijā, 10 rītā, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Sofijas
Jāzepa (Jozifa) m. Valters ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Ilūkstes apr., Bebrenes pag.,
Ilūkstes apr., hipot. iecirknī, ar
zemes grāmatu reģistra Ne 800 un
sastāv no zemes gabala, ar no-
saukumu ,,Kalna-Kancāmu IV
mājas", kopplatībā pēc plāna
38,66 desetinaš;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 6394,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2800,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļā —
Ls 639,40 un jāiesniedz Tieslietu
ministrijas apliecība, ka nav ie-
bildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
I. civīlnodaļas kancelejā. 22999

Grīvā,, 1933. g. 1. decembrī.

Tiesu izpiditāja v. i. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izp. v. i. E. Petrītis
paziņo, ka š. g. ,.Vald. Vēstn."
231. 'num. izsludinātas Mārtiņa
Jāzepa d. Janpavļa nekustamās

mantas — Ilūkstes apr. Laucesas
pag Kaparu Ne 8-F māju, ar

hip > 5070 — pārdošana izsole
1934. g- 14. aprīlī ir atcelta.

Grīvā, 1933. g. L decembrī.

Tiesu izp. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes '
apr. tiesu izp. v. i. E. Petrītis
paziņo, ka š. g. ,,Vald. Vēstn."
222. num. izsludinātā Vladislava
Bolislava d. Mongarta nekust,
mantas — Grīvā, Lielā ielā Ne 115,
ar hipot. Ne 291 — pārdošana
izsolē š. g. 16. decembrī ir atcelta.

Grīvā, 1933. g. 1. decembrī.
22996b Tiesu izp. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izp. v. i. E. Petrītis
paziņo, ka š. g. ,,Vald. Vēstn."
234. num. izsludinātā Antona
Mārtiņa d. Leizana nekustamās
mantas — Ilūkstes apr. Sventes
pag. Aizpurvu Ne 6-F māju, —
ar hip. Ne 4095 — pārdošana
izsolē 1934. g. 28. apr. ir azcelta.

Grīvā, 1933. g. 1. decembrī.
22997b Tiesu izp. E. Petrītis.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O Vilks
(kanceleja: Viļēnos, Rēzeknes ielā
Ne 9) paziņo, ka:

1) Naujenes pagasta pašvaldī-
bas prasības Ls 441,29 pēc Lat-
gales apgabaltiesas 1. krimināl-
nodaļas 1930. g. 9. aprīļa Ne 9828
izpildu raksta, piedzīšanai, 1934.
gzda 16. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē Alek-
sandram Kazimira d. Lauram
piederošās īpašuma tiesības uz
i/ 7 ideālo daļu nekustamās man-
tas, kas atrodas Rēzeknes apr.,
Viļēnu pagastā, Parfiševkas (Pa-
rapanu) sādžas zemes robežās, ar
zemes grāmatu reģ. Ne 19914 un
sastāv no viensētas Ne 9, platībā
21,324 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei ,saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 3396,—; viss kopīpašums;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 40,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 48,52;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekusta-
mās mantas pārdošanu nepielaiž,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1933. g. 1. decembrī.
23003 Tiesu izp. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos, Rēzeknes ielā
Ns 9) paziņo, ka:

1) Jēkaba Zilberbranta prasī-
bas Ls 108,40 ar o/ 0o/0j pēc Viļēnu
iec. miertiesneša i 929. g. 20. no-
vembra Ne 3649 sprieduma uz-
raksta un Valsts zemes bankas
Rēzeknes nodaļas prasības Ls
3651,03 ar nokavējuma rentēm
un jaunu termiņu maksājumiem,
pēc Latgales apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas 1933. g. 14. novembra
Ne 6104/z rīkojuma, piedzīšanai,
1934. g. ' l6. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
Daugavpilī, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Antona Boļinska nekus-
tamo mantu, kas atrodas Rēzek-
nes apr., Varakļānu pag, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 17969 un sastāv
no zemes gabala Ne 22F, ar no-
saukumu ,,Ruseji", platībā 15,98
ha ar ēkām;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc nolik.
1262. p. novērtēta par Ls 1850,—;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 3500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 185,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 23000

6) tiesības, kas šās nekustamšs
maitas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mentas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
so'es dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.

Viļēnos, 1933. g. 1. decembrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iecirkņa tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos, Rēzeknes ielā
Ns9), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1282., 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības Ls 1742,62
ar nokavēkjuma rentēm un jaunu
termiņu maksājumiem, pēc Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
1933. g. 23. novembra Ne 6311/z
rīkojuma, piedzīšanai, 1934. g.
16. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Floriana Oduma d. Dubicka ne-
kustamo mantu, kas atrodas Rē-
zeknes apr., Varakļānu pagastā,
Darvinieku sādžas zemes robežās,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 13333
un sastāv no zemniekiem pie-
šķirtas zemes viensētas Ne 5,
platībā 7.00 ha;

2) nekustamā manta publiskai
pārdošanai novērtēta Ls 1600,—;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādiem par
labu Valsts zemes bankai par
Ls 2500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
?— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-Lu-
dzas-Jaunlatgales zemes grāmatu
nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Latgales ' apgabaltiesas
3. civīinodaļā. 23001

Viļēnos, 1933. g. 1. decembrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos, Rēzeknes ielā
Ne 9) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
LS 200,— ar » ,,° ,-, un soda naudu,
pēc Latgales apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas 1933. g. 23. augusta
Ns 4510 z rīkojuma, Latvijas
bankas prasības Ls 137,— a
un soda naudu, pēc Latgales
apgabaltiesās 3. civīlnodaļas 1933.
gada 23. augusta Ne 4508 z rīko-
juma un Monikas Latkovskis
prasības Ls 851,70, pēc Latgales
apgabaltiesas 1. kriminālnodaļas
1924. g. 22. jūlija N> 6392 izpildu

raksta, piedzīšanai, 1934. gada
16. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē mirušā Pētera
Mārtiņa d. Stroda īpašuma tiesī-
bas uz 6 7 ideālām daļām ne-
kustamā mantā, kas atrodas Rē-
zeknes apr., Varakļānu pagastā,
Ikaunieku sādžas zemes robežās,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 5453
un sastāv no viensētas Ns 13,
platībā 5,626 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei .saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262. p., novērtēta par Ls 813,—
viss kopīpašums;

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu — at-
bildētājam piederošās īpašuma
tiesības Latvijas bankai par
Ls 470,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 68,69;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās ne-
kustamās mantas dokumentos
var ieskatīties tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet divas nedē-
ļas pirms izsoles dienas Latgales
apgabaltiesas 3. civīinodaļā.

Viļēnos, 1933. g. 1. decembrī.
23002 Tiesu izpild. O. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. tiesu izpildītājs O. Vilks
(kanceleja: Viļēnos, Rēzeknesielā
Ns 9) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
Ls 292,54 ar %% un soda naudu,
pēc Varakļānu iec. miertiesneša
1929. g. 13. marta sprieduma uz-
raksta, piedzīšanai, 1934. gada
16. jūnijā, pīkst. 10rītā, Daugav-
pilī, Latgales apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā Bo-
ļeslava Jāņa d. Orlovska nekusta-
mo mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr., Viļēnu pagastā, Masaļsku
(Bobogajevkas) sādžas zemes ro-
bežās, ar zemes grāmatu reģistra
Ne6308 un sastāv no zemniekiem
piešķirtas šņoru zemes 3,787 ha
platībā ar uz 2/9 daļām učastka
piederošām tiesībām nepārdoda-
mos sādžas objektos un sētas
vieta 0,273 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1262. p. novērtēta par Ls750,—:

3) nekustamā manta ir apgrū-
tināta ar hipotēku parādu Latvi-
jas bankai par Ls 400,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē* jāiemaksā drošības nauda
Ls 75,—;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles-dienai;

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms izsolei
dienas Latgales apgabaltiesa;
3. civīlnodaļas kancelejā. 2300!

Viļēnos, 1933. g. 1. decembrī.
Tiesu izpildītājs O. Vilks

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
12. decembrī, pīkst. 12 dienā. Rī-
gā, Kurmanova ielā Ne 11, dz. 3,
pārdos vairāksolīšanā Lazara
Vestermaņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 380,— un sastā-
vošu no mēbelēm, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 2307Sz

Rīgā, 1933. g. 4. decembri.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
12. decembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Sarkanās nolikt.Ne 9,pārdos
vairāksolīšanā Kārļa Plēsums kus-
tamo mantu, novērtētu par
Ls 358,— un sastāvošu no kan-
tora iekārtas, viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 23(.'81z

Rīgā, 1933. g. 27. n



Mežu departaments
papildina š. g. 24. novembra „Va!d. Vēstn." 265. numurā iespiesto medību tiesību izsoles sludinājumu un izlabo šādas kļūdas.

Papildinājums.

n p nf!= £ Bez sīkiem me- Nomniekam jāiemaksā virs-
g g -g |§|dījumiem atļauts ?**• ««poiia tat™ gadu

# »» » -S Š M šaut katrā nomas _ i'Š-šģ-
Virsmežniecību, iec. mežniecību vai novadu un apgaitu nosaukumi -°|' 'g rt «..«„, .2^ gadā 5 ls|U-

un kvartālu Nr.Nr. ^ē ļ* g g§3 , = „ }3 ffflj-
» 2 -* * '-= ra £I :ē nl
£ S? . g.. Go ' I ? <oSm I Mģ *Z

—' C ^
C- ci- 1- =

Saldus virsmežniecībā.
1. Blīdenes IV iec. mežn., Plamša Ne 29 apg., kv. 62—64, 73—76, Eglītes Ne30 apg., kv. 58, 59—61, 65—70, 77, 78, Aitiņa

Ne 31 apg., kv. 71, 72, 79—83, Malica Ns 32 apg., kv. 84—89, 91—95, 97, 98, 100—103, 105, 106, Zaļuma Ns 33 apg.,
kv. 90, 96, 99, 104, 107—131 ' 3 2237 300 15 4 1 iršu bulli 150 75

gadā
2. Sesiles II iec. mežn., Kārša I Ne 11 apg., kv. 63—69, Kārša II Ns 35 apg., kv. 50—54, 59—62, Planka Ne 12 apg., kv. 24,

25, 36—49, Strautiņu Ne 16 apg., kv. 8, 12, 14—20, Franča Ns 17-apg., kv. 1—7 3 2348 - 200 15 4 — 5& 50

Kļūdu izlabojumi.
, Baldones virsmežniecībā:

1. vienībā: ,,21—55, 60—68" vietā jābūt: ,',21—29, 34-^13, 46—55, 57—66, 68".
2. vienībā: pēc ,,IV iecirkņa" — strīpots „Doles novads" un pirms ,,kv. 113—123" — jābūt: ,,Doles nov.".

Bauskas virsmežniecībā:
1. vienībā: „Lambartas nov., 2. d., apg. 22, kv. 1—13" — strīpots un uzrādītās platības ,,3507 " vietā jābūt: ,,2888".
5. vienībā: Stelpes novads „99" vietā — jābūt: „94".

Bērzsīpeles virsmežniecībā:
1., 2. un 3. vienībā uzrādīto platību ,,4257", ,,5261", ,,4814" vietā jābūt attiecīgi: ,,4309", ,,3638" un ,,3278".

Bruņniecības virsmežniecībā:
2. vienībā pirmā rindā: ,,7 ", „12" vietā jābūt: ,,7—12" .

Grīvas virsmežniecībā:
1. vienībā iespiestā vietā jābūt: „IV.iec mežn., Ilūkstes nov., kv. 1—7, 12—16, 21—28, 33—90, 92—111, 123, 125—131".
2., 3., 4., 5. un 6. vienībā uzrādīto iecirkņu vietā jābūt attiecīgi: „1, II, IV, III, V".

Liepājas virsmežniecībā:
5. vienībā: ,,22—29, 36" vietā jābūt: ,,22—29" , ,,36—47", tālāk pēc kv. 38 — strīpojams „47" un „62" vietā jābūt „62— 66" un pēc kv. 41 — strīpojams „66".

Vircavas virsmežniecībā:
I. vienībā otrā rindā: ,,129—225" vietā jābūt: ,,189—225".

Vecssalacas virsmežniecībā:
1. vienībā ailē: „stirnu āžus" — ,,8" vietā jābūt: „15" un ailē „gada nomas maksa" — ,,250" vietā jābūt: ,,300".

Sēlpils virsmežniecībā:
1. vienībā pēdējā rindā ,,20—23, 25" vietā jābūt: „20, 21, 23—25" .

Priekules virsmežniecībā:
6. vienībā pēdējā rindā pēc ,,Lejas mežs" jābūt: ,,Dzeldas nov. Glaznieku un Priedonas mežs".

Lutriņu virsmežniecībā:
3. vienībā pēdējā rindā pēc „57" jābūt: ,,daļa kv. 53".

Engures virsmežniecībā:
2. vienībā otrā rindā ,,73—81" vietā jābūt: „73—80".

Daugavpils virsmežniecībā:
1, 2, 3, 4, 5, 6 un 7 vienību ailēs „zvēru barošanai" un „prēmiju izmaksai" jābūt attiecīgi: „20 un 20", „20 un 20", „30 un 30", „20 un 20", „20 un 30", „30 un 20".

Tukuma virsmežniecībā:
1. vienībā: II rindā pēc „ietekai Lielupē" jābūt: „pīļu medību tiesības Lielupē nāk. iznomā no 1934. g. 30. jūnija".

Izsoles sludinājumā noslēguma tekstā jābūt arī: „Benkavas virsmežniecības izsoles vien. Ns 1 priekšrocība paturēt līdzšinējai nomniecei Jelgavas mednieku biedrībai; Vecmoku virsmežn. izsoles
vienību Ns 1 — līdzšinējai nomniecei Mednieku biedrībai „Mednieks" un Bērzsīpeles virsm. izsoles vienības NsNs 1 un 2 — līdzšinējai nomniecei Mednieku biedrībai „Skrauja".

Priekšrocības piešķirs līdzšinējām nomniecēm tikai tanīs gadījumos, ja starpība starp visaugstāko pieņemamo piedāvājumu un līdzšinējās nomnieces izsolē piedāvāto cenu nebūs lielāka par
10 procentiem. Ja līdzšinējā nomniece izsolē nekā nesolītu, tad departaments to uzskatīs, ka viņa no priekšrocībām atteikusies. 23065r

Riga-Preču stacijas pr-Rs
paziņo, ka 1933. gada 6. un
7. decembrī, pīkst. 10, Rīga-
Preču stacijā

pārdos ūtrupē
Šādus no saņēmējiem neiz-

pirktus sūtījumus:
1) 1 kst.lopbarības bietes, sv.

26kg, pēc sūt. Talsi — Rīga-Preču
Ne 32, nosūt. A. Abers, saņem.
Čileszalpetra bir.;

2) 1 s-nis grozi, skalu un klū-
dziņu, lietoti, sv. 7 kg, pēc Rīgas
Galv. stac. bagāžas pavadzīmes
Ne 347513. 23073z

Tuiakam stac. pr-ks
paziņo, ka š. g. 6. decembrī, pīkst.
11, Torņakalna stacijā tiks pār-
dots izsolē parastā ātruma sūtī-
jums Rušona — Torņakalns Ne 2:
1 kst. gala, cūkas un sviests 46 kg.
Nosūtītājs: Anna Rupais, saņē-
mējs dupl. uzrādītājs.

Nepārdošanas gadījumā otra

izsole š.g. 7. decembrī, pīkst. 11.
23074z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu L. Ne 31281/6881, izdotu no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 16. jūnijā ar Nikolaja
Larionovs vārdu. 23054z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ns 25372/33067, izdotu no
Rīgas pils. valdes darba nodaļas
1932. g. 8. jūnijā ar Arnolda
Zeltiņš vārdu. 23055z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R. Ns 121757/118586, izdotu
no Rīgas pils. Valdes darba no-
daļas 1932. g. 4. jūlijā ar Anto-
ninas Uškan vārdu. 23056z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaud. darba grāmatiņu
R. Ne 158041/ 158066, izdotu no
Rīgas pilsētas valdes darba no-
daļas 1933. g. 9. novembrī ar
Veltas Zemīte vārdu. 23057z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R. Ns 108858/53831, izdotu
no Rīgas pils. valdes darba noda-
ļas 1932. g. 29. jūnijā ar Antonijas
Kotkovsko vārdu. 23058z

Tirdzniecības, rūpniecības un
transporta akc. sab.

„K. J. SPĀDE"
akcionāru pilna sapulce

tiek sasaukta 1934. g. 3. janvārī,.
pīkst. 11, Reimersa ielāNs l,dz. 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Likvidācijas komisijas ziņo-

jums.
3) Dažādi jautājumi. 23062z
Likvidācijas komisija K- Spādē.

3)a%adi
sludinājumi.

*- J
Rīgas pilsētas 2. krievu pamat-
skolas, Samarina ielā Ns 4,

1933. g. 3. decembra
mantu izlozes vinnestu saraksts.

Vinnesti krita uz šādiem nu-
muriem:

Vērtībā Ls 100: 307.
Vērtībā no Ls 14 līdz Ls 10:

1588, 4969, 4883.
Vērtībā no Ls 5 līdz Ls 1:
8, 28, 65, 71, 79, 89, 107, 115,

121, 128, 144, 160, 180, 205, 207,
225, 229, 231, 238, 261, 266, 299,
312, 331, 350, 360, 373, 375, 453,
455, 499, 533, 534, 567, 570, 589,
602, 612, 653, 685, 689, 696, 728,
747, 769, 780, 801, 826, 844, 951,
971,983, 988.

1024, 31,36,40, 56,75,81, 94,
117, 133, 136, 161, 167, 183, 208,
271, 318, 324, 334, 335, 359, 378,
389, 399, 442, 444, 448, 461, 467,
487, 491, 509, 511, 519, 524, 527,
530, 532, 544, 557, 582, 583, 586,
587, 596, 599, 623, 624, 628, 653,
693, 699, 706, 721, 722, 743, 750,
803, 820, 846, 881, 910, 932, 944,
946, 970, 985.

2001, 25, 35, 66, 92, 94, 150,
165, 166, 173, 192, 217, 249, 297
304, 313, 324, 353, 368, 375, 418,
423, 424, 425, 443, 462, 506, 517,
563, 570, 590, 615, 664, 673, 674,
683, 716, 733, 760, 761, 764, 772,
822, 830, 831, 871, 891, 920, 924,
935, 951, 953.

3009, 20, 34, 66, 85, 110, 125,
159, 181, 185, 225, 233, 262, 287,
302, 333, 334, 358, 362, 366, 383,

399, 402, 461, 517, 540, 578, 611,
684, 694, 738, 746, 789, 797, 802,
810, 815, 819, 891, 917, 941, 961,
995.

4004, 13,23,38,40,74,97, 110,
117, 119, 126, 153, 189, 199, 242,
243, 289, 291, 296, 302, 305, 310,
323, 331, 345, 371, 373, 396, 431,
444, 459, 466, 470, 499, 501, 513,
524, 529, 545, 552, 562, 564, 569,
599, 618, 628, 645, 651, 669, 683,
684, 689, 734, 747, 756, 767, 769,
814, 818, 823, 840, 889, 915, 942,
958, 992, 997.

5002, 5, 17, 38, 41, 44, 53, 56,
63, 64,66, 69, 86, 87, 95, 102, 109,
190. 23025z
Rīgas pils. 2. krievu pamatskolas

skolotāja Margote Matvejevs.

Baluu pilsētas ualde
paziņo, ka Balvu pilsētā

noturamais gada tirgus
tiek pārcelts no š. g. 9. decembra

uz š. g. 11. decembri.
Pamats: pilsētas domes š. g.

6. novembra lēmums, prot.N>22
§ 8.

Balvos, 1933. g. 30. novembrī.
Ns 60 23027z

Pilsētas galva P. Auzinš.
Sekretārs A. Stintmans.

4. Valmieras kājn. pulks,
Vidzemes kazarmās, Samarina
ielā Ns 1, 1933. g. 18. decembri,
pīkst. 11, izdos jauktā vairāk-
solīšanā
zirgu mēslu un virtuves ēdienu

atlieku noņemšanu
par laiku no 1934. g. 1. janvāra
līdz 31. decembrim.

Ar noteikumiem var iepazīties
un piedāvājumus iesniegt ikdie-
nas no pīkst. 9—15 līdz 18. dec,
pīkst. 10, pulka saimniecības daļā,
Maskavas ielā 140a. 2* 23026z

Bauņu pagasta padome
(Valmieras apriņķī, c Matišiem)
1933. g. 30. decembri, pīkst. 11,
Bauņu pagasta namā izdos mazāk-
prasītājiem
jaunceļamās 6-kl. pamat-
skolas logu un durvju pa-

gatavošanu
ar uzņēmēja materiālu.

Personām, kas piedalās izsolē,
pirms izsoles jāiemaksā Ls 200 —
drošības, kas darbu saņēmējam
jāpapildina līdz 10% no nosofītās
summas. 23007z Pag. valde.

Rīgas ebreju savstarpigās
kredītbiedrības

likvidācijas komisija uzaicina sa-
vus biedrus uz

otrreizējo ārkārtējo pilnu
sapulci

kas notiks trešdien, š. g. 20. de-
cembri, pīkst. 8 vakarā, biedrības
telpās, m. Kalēju ielā Ne9/11.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja un sekretāra

vēlēšanas.
2) Likvidācijas komisijas ziņo-

jumi.
3) Māju pārdošana.
4) Dažādi.

Šī sapulce kā otrreizēja notiks
pie jebkāda biedru skaita.

2307 Iz Valde,
Maksātnespējīgās parādnieces

akc. sabiedrības apavu fabrikas
.,Erga "

zvērināts kurators, zvērināts ad-
vokāts Z. Bergmann paziņo, ka
1933. g. 14. decembrī, plkšt. 18,
Rīgā, Aspazijas bulv. Ne 3, dz. 7,
tiek sasaukta šīs parādnieces
PILNA KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta kuratora ziņojums.

2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi.

Ņemot vērā, ka izsludinātā uz
1932. g. 6. septembrī kreditoru,
sapulcē ar to pašu dienas kārtību
nebij ieradies pietiekošais kredi-
toru skaits, tad šī sapulce būs
pilntiesīga lemt par dienas kār-
tību neatkarīgi no ieradušos kre-
ditoru kopskaita. 23069z

1 Rīgā, 1933. g. 4. decembrī.

Rūpniecības un tirdzniecības
akc. sab.

„AUSMA"
akcionāru pilna sapulce
tiek sasaukta 1934. g. 3. janvāri,
pīkst. 12, Reimersa ielā 1, dz. 7.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Likvidācijas komisijas ziņo-

jums.
3) Dažādi jautājumi. 23063z
Likvidācijas komisija K. Spāde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Zalmaņa Michelsona

zvēr. kurators, zvēr. adv. Z. Berg-
mann paziņo, ka 1933. g. 14. de-
cembri, pīkst. 17, Rīgā, Aspazijas
bulv. Ns 3, dz. 7, tiek sasaukta šī
parādnieka
PILNA KREDITORU SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) Zvērināta advokāta ziņojums.
2) Zvērināta kuratora atalgojums
3) Konkursa valdes vēlēšana.
4) Dažādi jautājumi.

Ņemot vērā, ka izsludinātā uz
š.g. 24. februāri kreditoru sapulcē
ar to pašu dienas kārtību nebij.
ieradies pietiekošais kreditoru
skaits, tad šī sapulce būs piln-
tiesīga lemt par dienas kārtību
neatkarīgi no ieradušos kreditoru
kopskaita. 23070z

Rīgā, 1933. e. 4. decembrī.

Britanījas -Baltijas
koku tirdzniec. akc. sab.
(Britain & Baltie Timber Trading

Co. Ltd.) likvidācijas komisija
paziņo, ka saskaņā ar akcionāru
sapulces lēmumu no 1933. gada
9. oktobra Britanijas Baltijas,
koku tirdzniecības akc. sabiedr.

ir galīgi izbeigta.
23064z Likvidācijas komisija.

(Rīgas ūava slimnīca.
1933. g. 15. decembrī, pīkst. 10,

pārdos jauktā, rakstveida un mutvārdu vairāksolē
Rīgas kara slimnīcā, Hospitāļu ielā

lietotu rentgena aparātu ar piederumiem.
Pārdodamās mantas var apskatīt un ar vairāksoles noteikumiem

iepazīties Rīgas kara slimnīcā, istabā Ne 22, darbdienās no pīkst.
9 līdz 15. 23045r

Zveļas tiesiskas
mutvārdu un rakstveida sacensībā

uz 6 gadiem izdos
Cēsu-Madonas apriņķu valsts zemju inspekcijā

Cēsīs, Pils ielā Ns 7, 1933. g. 22. decembrī, pļkst. 11 rītā — valstij
piederošās Cēsu apriņķa ūdeņos un Madonā, pilsētas valdes telpās —
1933. g. 20. decembrī, pīkst. 11 rītā — valstij piederošos Madonas
apriņķa ūdeņos.

Sīkākas ziņas dabūjamas valsts zemju inspekcijā Cēsīs, visās
Cēsu un Madonas apriņķu, pilsētu un pagastu valdēs, policijas
iecirkņos un virsmežniecībās. 23048r Valsts zemiu insoekciia.

£ieuaļas ostas valde
1933. g. 12. decembrī, pīkst. 10,

mutvārdu izsolē izdos mazāksolītājam uz 3 gadiem kuģu
tauvu piesiešanas datbus Liepājas ostā.

Drošības nauda pie izsoles Ls 30,—
Tuvāki noteikumi ostas valdē darba laikā. 23046r

Tukuma virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g.21. decembrī, pīkst. 12dienā, Tukuma
virsmežniecības kancelejā, Tukumā, Pils ielā Ns 14,
augošu mežu un saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmo

malku:
I, III un IV iec. mežniecībās, kopsummā 80 vienības, vērtībā

no Ls 14,— līdz Ls 200 —
Mežu un meža materiālus pārdos uz zemkopības ministra

1929. g. 3. oktobra un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 23049r


	Valdības Vēstnesis no. 274 05.12.1933��$桭瑸쎘㥏��e
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Article
	Article
	Lauku būvniecības saistošo noteikumu papildinājums.��㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Māksla.�猀㙢〰㜵
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8


